
 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DA 

COMARCA DE MIRASSOL DO ESTADO DE SÃO PAULO, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribuição por dependência 

Aos autos n° 1000878-95.2023.8.26.0358 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.223.371/0001-75, com sede na Rua 

Major Quedinho, n° 111, 18º andar, Centro, São Paulo/SP, CEP: 01050-030, neste 

ato representada por ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, brasileiro, casado, 

advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° 98.628, Seção de São 

Paulo, e no CPF/MF nº 106.450.518-02, nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

em epígrafe, requerida por GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA. 

(“Recuperanda” ou “Graneleiro”), vem, respeitosamente, à presença de Vossa 

Excelência, apresentar o Relatório Inicial, nos termos no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei 

n° 11.101/2005.  

fls. 1



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

Sumário 

I. INTRODUÇÃO 3 

I.1. HISTÓRIA, ATIVIDADE E INSTALAÇÃO 3 

I.2. RAZÕES DA CRISE 5 

II. DA SITUAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA 6 

A. BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................................ 7 

B. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ......................................................... 16 

C. FLUXO DE CAIXA ....................................................................................... 20 

III. RELAÇÃO DE CREDORES 21 

IV. FUNCIONÁRIOS 25 

V. CORRESPONDÊNCIAS AOS CREDORES 26 

VI. COMPLEMENTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 26 

VII. DILIGÊNCIA 31 

VIII. SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES 44 

IX. CONCLUSÃO 45 

X. ENCERRAMENTO 46 

 

  
fls. 2



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

I. INTRODUÇÃO 

 

I.1. HISTÓRIA, ATIVIDADE E INSTALAÇÃO 

 

1. A GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 

LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 47.888.128/0001-05 e NIRE nº 3520532448-6, com 

sede situada na Rua Arthemio Dionísio da Costa, nº 210, na cidade de Jandira/SP, 

tem por objeto social o “transporte rodoviário de cargas, municipal, intermunicipal, 

interestadual e internacional, armazenagem de mercadorias inclusive com emissão de 

warrant (armazéns gerais), agenciamento de cargas, carga e descarga por manuseio 

ou não de mercadorias ou bagagens, locação e sublocação de veículos com 

equipamentos de movimentação de carga, operador portuário, operador logístico, 

comercialização, importação e exportação de produtos agrícolas e outros, transportes 

de produtos inflamáveis, tóxicos, corrosivos, transportes de produtos controlados pelo 

ministério do exército, transportes de produtos farmacêuticos e farmoquímicos, 

operador do transporte multimodal e serviços de escritório administrativo e centro de 

negócio para acompanhamento, produção, envio, recebimento e arquivamento de 

documentos”. 

 

2. Consoante informação extraída da Junta Comercial 

do Estado de São Paulo (“JUCESP”), figuram como administradoras da sociedade 

empresária as Sras. (i) ROSEMEIRE RODRIGUES SALGUEIRO, brasileira, separada 

judicialmente, inscrita no CPF sob o nº 087.156.098-47, portadora do documento de 

RG nº 16.395.948-1 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Capitão Neves, nº 2.373, 

Centro, Mirassol/SP, CEP 15130-000 e (ii) ROSIANI MARIA RODRIGUES 

SALGUEIRO, brasileira, divorciada, inscrita no CPF sob o nº 066.084.038-36, 

portadora do documento de RG nº 12.340.760-6 SSP/SP, residente e domiciliada na 

Rua Rui Barbosa, nº 2.352, Centro, Mirassol/SP, CEP 15130-050. 

fls. 3



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

3. Na petição inicial, a Recuperanda informou que (i) 

seu principal estabelecimento está situado em Mirassol/SP, (ii) atualmente é 

constituída por 1 (uma) matriz e 14 (quatorze) filiais de apoio em 08 (oito) Estados 

da Federação, empregando aproximadamente 460 (quatrocentos e sessenta) 

funcionários diretos em regime celetista, contando ainda com outros 600 (seiscentos) 

colaboradores indiretos envolvidos em suas atividades econômicas. 

 

4. A seguir, consta tabela descritiva das unidades 

constantes na 47ª alteração contratual da sociedade, juntada às fls. 32/36 dos autos: 

 

 

 

fls. 4



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

I.2. RAZÕES DA CRISE 

 

5. Destaca-se que a principal atividade exercida pela 

Recuperanda é o transporte rodoviário de cargas em âmbito nacional. 

 

6. De acordo com a narrativa contida na petição inicial, 

em meados de 2018, a sua principal atividade foi gravemente atingida em razão da 

greve nacional dos caminhoneiros, ocasionada pelas constantes oscilações e 

aumento frequente do preço do litro do óleo diesel. 

 

7.  Com isso, o Governo Federal teria estabelecido, 

juntamente com a ANTT (Agência Nacional de Transportes Terrestres), o piso mínimo 

de frete rodoviário e linhas de crédito para estimular a troca e a compra de caminhões 

pesados. 

 

8. Diante do novo cenário, diversas alterações foram 

realizadas no setor de transporte rodoviário de cargas: os embarcadores de grande 

porte passaram a intensificar e/ou iniciar atividades com transportadoras próprias, a 

fim de amenizar seus custos logísticos; e os grandes transportadores passaram a 

realizar investimentos em ampliações de frota própria, a fim de garantir o cumprimento 

dos contratos celebrados com os seus clientes. 

 

9.  Com efeito, informou a Recuperanda que, a partir 

do ano de 2019, ampliou sua frota com o intuito de manter seu crescimento de 

mercado, o que gerou aumento de custos fixos e a necessidade de obter crédito 

para capital de giro. 

 

fls. 5



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

10. No ano seguinte, contudo, o mundo se deparou com 

a crise sanitária ocorrida em decorrência da Pandemia da COVID-19, a qual a 

obrigou a “trabalhar no vermelho” [sic], especialmente diante da alta inflação nos 

principais insumos utilizados pela Requerente em suas atividades, que são, 

principalmente, óleo diesel e pneus. 

 

11. Tal situação como um todo ocasionou grande 

desequilíbrio entre os custos operacionais e as receitas, notadamente em razão 

da alta dos preços dos insumos e da ausência de concessões de crédito para capital 

de giro.  

 

12.  Diante do exposto, a situação da GRANELEIRO 

TRANSPORTES RODOVIÁRIOS culminou no (i) acúmulo do endividamento de 

médio e longo prazo, alinhado com a escassez de capital de giro e corte de 

melhores limites de crédito, e (ii) aumento de custos operacionais e das taxas 

de juros pagas, não restando alternativas, senão com o ajuizamento do presente 

pedido 

 

II. DA SITUAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA 

 

13. Cabe observar que a Recuperanda é responsável 

pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades contempladas neste 

Relatório, inclusive sob as penas do art. 171, da Lei 11.101/05. 

 

14. O centro administrativo e principal estabelecimento 

da Requerente está situado na Avenida Coronel Victor Cândido de Souza, n° 4.030, 

bairro Parque Industrial I, CEP nº 15.135-100, na cidade de Mirassol/SP. 

 

fls. 6



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

15. A situação operacional é retratada a partir dos 

documentos apresentados pela Recuperanda conforme: (A) Balanço Patrimonial; (B) 

Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Fluxo de Caixa; e (IV) Funcionários. 

 

16. Destaca-se que, apresentado o Termo de Diligência 

com solicitação de diversos documentos, a Recuperanda informou que o fechamento 

contábil relativo ao mês de fevereiro de 2023 não foi finalizado até a apresentação do 

presente relatório, motivo pelo qual (i) apresentamos as análises contábeis até o mês 

de janeiro de 2023, além dos exercícios encerrados de 2020, 2021 e 2022, (ii) a 

documentação referente ao mês de fevereiro de 2023 será objeto de análise no 

próximo Relatório de Atividades (“RMA”). 

 

A. BALANÇO PATRIMONIAL  

 

17.  O Ativo soma a importância próxima a R$ 103,4 

milhões (cento e três milhões e quatrocentos mil reais), em janeiro de 2023. 

 

 

 

fls. 7



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

• Assim, na análise da evolução dos Ativos, observa-se: 

 

o Tendência de crescimento entre 2020 e 2022, especialmente em função da 

movimentação das rubricas: Imobilizado, Consórcios e Créditos 

Diversos. 

 

o Redução de 5% no mês de janeiro de 2023 em relação ao montante 

escriturado em dezembro de 2022, tendo como principais fatores os 

decréscimos das rubricas de Estoques e Imobilizado. 

 

• O Imobilizado é o principal Ativo da GRANELEIRO TRANSPORTES 

RODOVIÁRIOS, com 52%, no valor de R$ 54,3 milhões (cinquenta e quatro 

milhões e trezentos mil de reais), conforme abaixo. 

 

 

 

o Observa-se que o saldo líquido escriturado em janeiro de 2023 é 

superior em 13% quando comparado com o encerramento de 2020, 

2020 Variação jan/2023

108.471.081R$  137.366.361R$  

Imóveis 5.310.000R$        -R$                     5.310.000R$        

   Construção 1.042.836R$        -R$                     1.042.836R$        

   Construções em Andamento 76.048R$             -R$                     76.048R$             

  Prédios 136.248R$           -R$                     136.248R$           

  Terrenos 4.054.868R$        -R$                     4.054.868R$        

Instalações e Benfeitorias 37.389R$             -R$                     37.389R$             

Veículos 100.298.150R$  28.520.895R$      128.819.045R$  

  Acessório de Veículos 9.314.333R$        5.775.454R$        15.089.787R$     

  Veículos Administrativos 2.003.348R$        171.251R$            2.174.599R$        

  Veículos Operacionais 88.980.469R$     22.574.190R$      111.554.659R$   

Máquinas e Equipamentos 608.922R$           103.304R$            712.226R$           

  Equipamentos Diversos 398.979R$           103.304R$            502.283R$           

  Ferramentas 10.330R$             -R$                     10.330R$             

  Instalações de Oficina 1.076R$               -R$                     1.076R$               

  Máquinhas de Oficina 198.537R$           -R$                     198.537R$           

Equipamentos de Comunicação 361.437R$           133.230R$            494.667R$           

Equipamentos de Informática 992.638R$           110.617R$            1.103.254R$        

Instalações Administrativas Diversas 104.847R$           -R$                     104.847R$           

Linhas Telefonicas 22.733R$             -R$                     22.733R$             

Máquinas de Escritório 24.121R$             -R$                     24.121R$             

Móveis e Utensílios 632.018R$           -R$                     632.018R$           

Sofware 78.825R$             27.235R$              106.060R$           

(-) DEPRECIAÇÃO 60.380.992-R$     83.079.095-R$     

IMOBILIZADO LÍQUIDO 48.090.089R$     54.287.266R$     

IMOBILIZADO BRUTO

fls. 8



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

tendo como principal fator o aumento das alíneas de “veículos”, o que 

indica a efetivação da “estratégia de ampliar sua frota em busca de 

manter seu crescimento de mercado (fls. 9)”. 

 

• Com representatividade de 24%, a rubrica Créditos Diversos (Ativo Não 

Circulante) soma, em janeiro de 2023, R$ 25,2 milhões (vinte e cinco milhões 

e duzentos mil reais). Nota-se que o saldo escriturado se manteve crescente 

no transcorrer dos últimos anos, estando composto por “títulos a receber – 

IBRAÇO” (R$ 24,9 milhões) e “títulos a receber – IBRAL” (R$ 297,8 mil), sem 

indicação dos valores vencidos e/ou a vencer. 

 

• Apresentando constante crescimento nos últimos anos, o que indica a 

efetivação da “estratégia de ampliar sua frota em busca de manter seu 

crescimento de mercado (fls. 9)”, os Consórcios1 estão representados pelo 

saldo de R$ 7,9 milhões (sete milhões e novecentos mil reais), no mês de 

janeiro de 2023. 

 
• A rubrica relacionada aos recursos para utilização imediata, Caixa e 

Equivalentes de Caixa, demonstra constante movimentação nos últimos anos. 

No mês de janeiro de 2023, perfazem a importância de R$ 7 milhões (sete 

milhões de reais) distribuídos em: Caixa – Fundo Fixo de R$ 33 mil (trinta e 

três mil reais), Banco Conta Movimento de R$ 1 milhão (um milhão de reais) 

e Aplicações Financeiras de R$ 6 milhões (seis milhões de reais). 

 

 
1
 Os pagamentos das parcelas de consórcio antes do recebimento efetivo do bem são equiparados 

aos adiantamentos a fornecedores e como boa prática contábil devem ser registrados 
preferencialmente no ativo não circulante. 

fls. 9



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

• Mantendo estabilidade próxima a R$ 3,5 milhões (três milhões e quinhentos mil 

reais) entre 2020 e janeiro de 2023, o grupo de Outros Créditos aloca valores 

a receber de partes ligadas, conforme tabela abaixo, para o qual não há 

indicação dos valores vencidos e/ou a vencer, origem e existência ou não de 

contrato de mútuo. 

 

 

 

• Após pico de crescimento no exercício de 2021, quando atingiu o saldo de R$ 

12,6 milhões (doze milhões e seiscentos mil reais), os recebíveis líquidos de 

Clientes registraram considerável redução até o mês de janeiro de 2023, 

quando perfez R$ 3 milhões (três milhões de reais), distribuídos em: 

 

 

 

o Nota-se que parte dos valores relativos aos “fretes e prestação de 

serviços” foram antecipados por meio do desconto de duplicatas, o 

que indica a necessidade de captação de recursos de terceiros para 

a manutenção das atividades. 

 

Outros Créditos jan/2023

Rosemeire Rodrigues Salgueiro 1.941.983R$        

Rosiani Maria Rodrigues Salgueiro de Gregor 1.499.101R$        

Jose Angelo Rodrigues Salgueiro 27.000R$             

Valores a Receber 445R$                   

Total 3.468.529R$       

(*) Dados extraídos dos demonstrativos contábeis disponibilizados.

Clientes jan/2023

Fretes a Receber Diversos 22.947.882R$      

Prestação de Serviços a Receber 1.563.673R$        

(-) Duplicatas Descontadas 21.702.156-R$      

Banco Conta Vinculada - Cobrança 174.176R$           

Total 2.983.575R$       

(*) Dados extraídos dos demonstrativos contábeis disponibilizados.

fls. 10



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

• Em relação aos Estoques, observa-se que não houve variação expressiva nos 

saldos escriturados entre 2020 e janeiro de 2023 (R$ 1,8 milhões), sendo 

composto por: “peças e acessórios”, “combustíveis”, “pneus e câmaras”, dentre 

outros. 

 

18. O Endividamento é composto pelo Passivo 

Circulante e Passivo Não Circulante, que, conjuntamente, somam R$ 201,4 milhões 

(duzentos e um milhões e quatrocentos mil reais), em janeiro de 2023, montante este 

113% superior ao escriturando em 2020, na importância de R$ 94,6 milhões (noventa 

e quatro milhões e seiscentos mil reais).  

 

 

 

• 85% do endividamento performado até janeiro de 2023 referem-se aos 

Empréstimos e Financiamentos. Observa-se linha crescente entre 2020 e 

2022, o que indica a “necessidade maior de crédito para capital de giro” (fls. 

9), registrando leve redução em 2023, totalizando a importância devedora de 

R$ 170,3 milhões (cento e setenta milhões e trezentos mil reais) até janeiro de 

2023, distribuídos da seguinte maneira: 

 

fls. 11



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

 

o Nota-se que além de representarem a maior fatia do endividamento 

dos últimos anos, os Empréstimos e Financiamentos foram os 

principais responsáveis pelo aumento do montante devido no 

transcorrer desse período. 

 
• Outros 8% do endividamento referem-se aos/às: Parcelamentos de 

Impostos, Impostos e Contribuições a Pagar, Encargos Sociais a Pagar e 

Obrigações Sociais a Pagar, representados pelo montante de R$ 16,9 

milhões (dezesseis milhões e novecentos mil reais), considerando o mês de 

janeiro de 2023, composto por: 

 

 

 

 

 

 

 

  

Empréstimos e Financiamentos jan/2023

Desconto de Duplicatas a Pagar 70.459.695          

Empréstimos 59.327.053          

Financiamentos 39.201.717          

Bancos Conta Garantida 1.014.483            

Cheques a Compensar 922.933                

(-) Juros a Apropriar 617.826-                

Total 170.308.055R$   

(*) Dados extraídos dos demonstrativos contábeis disponibilizados.

fls. 12



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

 

 

• Apresentando constante variação, entre 2020 e 2023, as obrigações com os 

Fornecedores perfazem o montante de R$ 6,6 milhões (seis milhões e 

seiscentos mil reais), em janeiro de 2023. 

 

• A rubrica de Contas a Pagar atingiu o montante de R$ 5,1 milhões (cinco 

milhões e cem mil reais) em janeiro de 2023, saldo este 92% superior ao 

Descrição jan/2023

Obrigações Sociais a Pagar 1.327.199            

  Salários a Pagar 1.316.322            

  Outras Obrigações Sociais a Pagar 10.877                  

Encargos Sociais a Pagar 1.839.983            

  INSS a Recolher 1.249.187            

  PIS/Cofins Não Cumulativos 498.328                

  FGTS a Recolher 87.740                  

  Outros Encargos Sociais a Pagar 4.728                    

Impostos e Contribuições a Pagar 4.081.231            

  ICMS sobre faturamento a Pagar 3.870.351            

  Outros Impostos e Contribuições a Pagar 210.880                

Parcelamentos de Impostos 9.694.081            

  Repactuação Covid 19 1.305.179            

  Federal 408.685                

  ICMS 4.159.876            

  INSS  662.194                

  Pert (INSS/PGFN/RFB) 3.158.148            

Total 16.942.494R$     

(*) Dados extraídos dos demonstrativos contábeis disponibilizados.

fls. 13



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

escriturado em 2020, composto por: “adiantamentos”, “empréstimo 

consignado” e “fretes a pagar”. Ademais, existem outros, R$ 2,5 milhões (dois 

milhões e quinhentos mil reais) relativos aos Consórcios a pagar. 

 

19. O Patrimônio Líquido constou negativo a partir de 

2022, ou seja, a soma de bens e direitos não cobre o valor da soma das 

obrigações contraídas, indicando a insolvência de cobertura patrimonial, 

especialmente em razão do elevado Prejuízo Acumulado que, em janeiro de 2023, 

perfazia o montante próximo a R$ 45 milhões (quarenta e cinco milhões de reais), 

somados aos “ajustes de exercícios anteriores” na monta negativa de R$ 56 milhões 

(cinquenta e seis milhões de reais), sem detalhamento da origem, bem como a que 

se referem. 

 

20. Com base nos dados patrimoniais apresentados 

acima, observa-se cenário abaixo do ideal, em todos os cenários, no mês de 

janeiro/2023: 

 

 

 

• O Indicador de Liquidez Corrente mede a capacidade de quitação das 

obrigações com vencimento em curto prazo (registradas nos Passivo 

Circulante), utilizando-se dos disponíveis e realizáveis em mesmo período 

Índices de Liquidez 2020 2021 2022 jan/2023

Liquidez Imediata 0,20 0,13 0,06 0,05

Liquidez Seca 0,56 0,43 0,12 0,10

Liquidez Corrente 0,60 0,45 0,14 0,11

Liquidez Geral 0,49 0,49 0,22 0,20

Índice de Endividamento de Capital 2020 2021 2022 jan/2023

EG - Endividamento Geral 97% 97% 186% 195%

fls. 14



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

(registrados no Ativo Circulante), cujo cenário ideal é igual ou superior a 1 

(um).  

 

• Ao analisar a liquidez, sem levar em conta as estimativas de vencimento e 

recebimento, o Indicador de Liquidez Geral demonstra a liquidez do total de 

dívidas constituídas ao utilizar todos os direitos (neste cálculo, não se considera 

os bens imobilizados para liquidação), cujo cenário ideal que é igual ou 

superior a 1 (um). 

 
• O Índice de Endividamento Geral demonstra o percentual que as dívidas 

constituídas representam de seus ativos totais, sendo consideradas as 

disponibilidades, recebíveis e bens, em que o cenário ideal se faz em até 

100%, ou seja, quando o total de dívidas é inferior ou igual aos ativos. 

Desta maneira, nota-se situação insatisfatória, uma vez que a totalidade das 

obrigações constituídas é superior aos seus bens e direitos, em janeiro de 

fls. 15



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

B. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO  

 

 

 

21. Entre os anos de 2020 e 2022, a GRANELEIRO 

TRANSPORTES RODOVIÁRIOS apresentou crescimento na Receita Líquida 

auferida, tendo, em janeiro de 2023, escriturado a importância de R$ 24,4 milhões 

(vinte e quatro milhões e quatrocentos mil reais), montante esse superior à média 

mensal calculada para os períodos anteriores, conforme ilustração gráfica abaixo: 

 

 

 

DRE ACUMULADA (R$) 2020 2021 2022 jan/2023

Receita Bruta 191.342.947 212.098.967 302.967.129 26.014.308   

 (-) Deduções 12.686.320-   17.885.721-   22.389.014-   1.623.197-     

Receita Líquida de Vendas 178.656.626 194.213.246 280.578.115 24.391.111   

(-) Custo dos Produtos Vendidos 134.677.468- 117.522.492- 208.351.536- 17.394.175-   

Lucro Bruto 43.979.159   76.690.754   72.226.578   6.996.936     

(-) Despesas Operacionais 21.246.426-   52.791.742-   77.422.268-   7.345.468-     

(-) Despesas Tributárias 231.533-        273.807-        214.816-        10.218-          

Outras Despesas/Receitas Operacionais 7.867.580-     5.541.202-     7.377.146-     779.163-        

Despesas/Receitas Não Operacionais 3.701.275     5.850.857     10.450.573   94.277          

Lucro (Prejuízo) Operacional Antes do Resultado Financeiro 18.334.894   23.934.860   2.337.078-     1.043.636-     

(-) Despesas Financeiras 18.794.395-   25.197.294-   39.115.549-   4.156.363-     

+ Receitas Financeiras 562.730        1.348.468     2.075.066     540.765        

Lucro (Prejuízo) do Exercício 103.229        86.034          39.377.561-   4.659.234-     

fls. 16



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

22. Após a absorção dos Custos incorridos, o Lucro 

Bruto operacional permaneceu positivo em todo o período. Observa-se que no saldo 

no exercício de 2021, os custos representaram entre 71% e 75% da receita líquida 

auferida: 

 

 

 

• Assim, em janeiro de 2023, os Custos perfazem o montante de R$ 17,4 

milhões (dezessete milhões e quatrocentos mil reais), dos quais 57% referem-

se aos “fretes pagos”. 

 

23. Em relação às Despesas Operacionais, foi 

possível observar crescimento nos últimos anos, tendo, em janeiro de 2023, totalizado 

a monta de R$ 7,3 milhões (sete milhões e trezentos mil reais), consideravelmente 

superior à média mensal calculada para o exercício de 2020 (R$ 1,8 milhões). 

 

fls. 17



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

 

• Por meio dos demonstrativos contábeis, constata-se que os principais gastos 

operacionais incorridos no mês de janeiro de 2023, referem-se à/aos: 

“combustíveis” (R$ 3,1 milhões), “locação de veículos” (R$ 1,1 milhões) e 

“serviços de terceiros – PJ” (R$ 901 mil). 

 

24. A rubrica de Outras Despesas/Receitas 

Operacionais comporta: 

 

 

 

• Na análise da evolução da rubrica, no período analisado, nota-se que com base 

na média mensal calculada que não houve variações expressivas a serem 

mencionadas. 

 

Outras Despesas/Receitas Operacionais jan/2023

(-) Pedágios 904.377-                

(-) Despesas Diversas 25.059-                  

(-) Multas de Transito 10.657-                  

+ Rendas Eventuais 15.745                  

+ Aluguel 145.185                

Total 779.163-R$           

(*) Dados extraídos dos demonstrativos contábeis disponibilizados.

fls. 18



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

25. A rubrica Despesas/Receitas Não Operacionais 

comporta principalmente os ganhos relativos à “venda de bens do ativo permanente”, 

“bens sinistrados” e “outras receitas”, tendo, em janeiro de 2023, realizado a 

importância de R$ 94 mil (noventa e quatro mil reais), bem inferior ao escriturado nos 

anos anteriores. Ademais, observa-se que tal rubrica contribuiu para o resultado 

positivo auferido em 2020 e 2021, além da redução no prejuízo apurado em 2022 e 

janeiro de 2023. 

 

26. Assim como as despesas operacionais, as 

Despesas Financeiras demonstraram crescimento nos últimos anos, totalizando R$ 

4,2 milhões (quatro milhões e duzentos mil reais) em janeiro de 2023, 

consideravelmente superior à média mensal calculada para o exercício de 2020 (R$ 

1,6 milhões). A rubrica comporta principalmente os “juros” incorridos sobre os 

empréstimos, financiamentos, parcelamentos, dentre outros, impactando diretamente 

no resultado auferido nos últimos anos, exemplificado na tabela abaixo, quando 

comparado o resultado antes e após a consideração do resultado financeiro. 

 

 

 

27. Desta forma, após a consideração dos gastos e 

ganhos financeiros, o resultado apurado passa a ser deficitário a partir de 2022, 

tendo como principais fatores os “juros” incorridos sobre os empréstimos, 

financiamentos, parcelamentos. 

 

 

DRE ACUMULADA (R$) 2020 2021 2022 jan/2023

Lucro (Prejuízo) Operacional Antes do Resultado Financeiro 18.334.894   23.934.860   2.337.078-     1.043.636-     

(-) Despesas Financeiras 18.794.395-   25.197.294-   39.115.549-   4.156.363-     

+ Receitas Financeiras 562.730       1.348.468     2.075.066     540.765        

Lucro (Prejuízo) do Exercício 103.229       86.034          39.377.561-   4.659.234-     

fls. 19



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

C. FLUXO DE CAIXA 

 

28. Às fls. 2.498/2.501 a Recuperanda apresentou o 

Fluxo de Caixa realizado relativo aos exercícios de 2020, 2021 e 2022, além do mês 

de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

fls. 20



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

 

III. RELAÇÃO DE CREDORES  

 

29. A Relação de Credores retificada foi apresentada 

pela Recuperanda às fls. 1.922/1.946 dos autos do processo, contendo informações 

de endereços eletrônicos dos credores; natureza, origem e o regime de vencimento 

dos créditos; endereços físicos, dentre outros dados. 

 

30. Em síntese, o passivo sujeito à Recuperação 

Judicial está subdividido em 3 (três) classes de créditos, conforme consta na tabela 

abaixo: 

 

 

 

31. A Recuperanda informou às fls. 1.922/1.946 que o 

valor de R$ 185.298.233,24 (cento e oitenta e cinco milhões, duzentos e noventa e 

oito mil, duzentos e trinta e três reais, vinte e quatro centavos) corresponderia ao total 

dos créditos concursais arrolados nas classes I, III e IV. 

Classe Valor
I - Trabalhistas 21.876,00R$           
II - Garantia Real -R$                     
III - Quirografários 195.288.544,64R$   
IV - ME e EPP 202.075,98R$         
Total 195.512.496,62R$   

fls. 21



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

32. Contudo, esta Auxiliar verificou que o valor correto 

seria de R$ 195.512.496,62 (cento e noventa e cinco milhões, quinhentos e doze mil, 

quatrocentos e noventa e seis reais, sessenta e dois centavos). 

 

33. Ao ser indagada por esta Auxiliar via e-mail, a 

Recuperanda informou que houve equívoco de fórmula no ato da somatória dos 

créditos por ela listados, oportunidade em que ratificou o valor total sujeito à 

Recuperação Judicial de R$ 195.512.496,62. 

 
34. Com relação ao Laudo de Constatação Prévia 

apresentado às fls. 1247/1369, esta Auxiliar ressaltou os pontos indicados abaixo e 

opinou, naquela oportunidade, pela reapresentação da relação de credores, com a 

inclusão de informações faltantes e a prestação de esclarecimentos adicionais a 

respeito dos créditos sujeitos à Recuperação. 

 
a. Valor total do passivo sujeito à Recuperação Judicial: 

i. No Laudo de Constatação Prévia, esta Auxiliar pontuou que, de 

acordo com as informações disponibilizadas pela Recuperanda, 

não havia indicação clara acerca dos créditos sujeitos à 

Recuperação Judicial e que estariam sendo considerados para 

fins de somatória nas classes correspondentes, sendo que o valor 

indicado inicialmente na relação de fls. 345/358 totalizaria o 

montante de R$ 220.870.768,20, divergindo do valor dado à 

causa. 

ii. Ao ser apresentada a relação de credores retificada (fls. 

1925/1946), a Recuperanda corrigiu a deformidade com relação 

à classificação, permitindo, assim, a somatória dos créditos 

fls. 22



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

sujeitos à Recuperação Judicial, atingindo o montante de R$ 

195.512.496,62. 

iii. Ao ser indagada a respeito da diferença entre o montante dos 

créditos sujeitos apurado por esta Auxiliar (R$ 195.512.496,62) e 

o declarado nos autos do processo (R$ 185.298.233,24), a 

Recuperanda informou via e-mail que se tratava de mero erro de 

fórmula, ratificou o valor total pela Administradora Judicial e se 

comprometeu a esclarecer tal fato nos autos do processo. 

 

b. Créditos sem indicação expressa da classe correspondente: 

i. Conforme exposto acima, ao ser apresentada a relação de 

credores retificada (fls. 1925/1946), a Recuperanda corrigiu a 

deformidade com relação à classificação correspondente dos 

créditos sujeitos à Recuperação Judicial. 

ii. Nesse sentido, os créditos foram segregados pela Recuperanda 

da seguinte forma: Classe I – Trabalhista (fls. 1925/1927); Classe 

III – Quirografários (fls. 1929/1941), Classe IV (fls. 1942/1946). 

 

c. Ausência de indicação dos endereços eletrônicos: 

i. Na relação de credores retificada (fls. 1925/1946) apresentada 

nos autos, a Recuperanda apresentou os endereços eletrônicos 

dos credores que teria conhecimento, inserindo ainda informação 

de “não consta” para os demais. 

ii. Considerando que a Recuperanda disponibilizou o endereço 

eletrônico dos credores que tinha conhecimento, essa Auxiliar 

considera que a deformidade foi corrigida a contento, na medida 

em que a Recuperanda trouxe aos autos do processo as 

informações que detinha. 

fls. 23



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

d. Ausência de endereços físicos completos de alguns credores: 

i. No Laudo de Constatação Prévia, esta Auxiliar pontuou que, de 

acordo com as informações disponibilizadas pela Recuperanda, 

não havia indicação do endereço físico completo de alguns 

credores, o que poderia impossibilitar o procedimento de envio de 

correspondências aos credores, nos termos do artigo 22, I, “a”, da 

Lei nº 11.101/2005. 

ii. Ao ser apresentada a relação de credores retificada (fls. 

1925/1946), a Recuperanda corrigiu a deformidade apontada e 

acrescentou as informações faltantes dos endereços. 

iii. Diante da completude dos dados dos endereços, foi possível 

providenciar o envio das correspondências aos credores, nos 

termos da lei, conforme será tratado em tópico próprio. 

 

e. Informar a metodologia utilizada para listar alguns créditos 

derivados da legislação do trabalho por R$ 1,00 (hum real) e se 

estes estão atualizados até a data do pedido de Recuperação 

Judicial: 

i. No Laudo de Constatação Prévia, esta Auxiliar solicitou 

esclarecimentos acerca dos créditos trabalhistas arrolados por 

R$ 1,00 (hum real). 

ii. A Recuperanda, no ato da reapresentação da relação de 

credores, às fls. 1922/1924 dos autos, informou que “a 

metodologia utilizada para listar alguns dos créditos derivados da 

legislação do trabalho por R$ 1,00 (um real) soma-se ao fato de 

que a Recuperanda não reconhece tais débitos, visto que todos 

eles possuem relação com ações judiciais trabalhistas em curso 

fls. 24



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

e ainda não julgadas. Como a Recuperanda efetuou o pagamento 

de todos os débitos trabalhistas referentes a estes antigos 

funcionários ora litigantes, a empresa entende que nada lhes é 

devido, não obstante existirem as ações judiciais em curso”. 

iii. Esta Auxiliar toma ciência dos esclarecimentos prestados pela 

Recuperanda e informa que, caso os créditos em questão sejam 

considerados ilíquidos por esta Auxiliar durante a fase 

administrativa de verificação dos créditos, estes serão excluídos 

de ofício quando da apresentação da Relação de Credores da 

Administradora Judicial, nos termos do artigo 7º, §2º, da Lei nº 

11.101/2005. 

iv. Por fim, estando esclarecida a metodologia utilizada e os demais 

subitens aqui delineados, esta Auxiliar entende que os 

esclarecimentos foram apresentados a contento pela devedora, 

permitindo o prosseguimento do curso natural do processo.  

 

35. Tecidas as considerações acima, ante as 

informações prestadas pela Recuperanda, esta Auxiliar opina para que o valor da 

causa (autos nº 1000878-95.2023.8.26.0358) seja retificado, de modo a constar o 

montante de R$ 195.512.496,62 (cento e noventa e cinco milhões quinhentos e 

doze mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos). 

 

IV. FUNCIONÁRIOS  

 

36. A Recuperanda, às fls. 2502/2507, apresentou nova 

relação de funcionários, contendo 428 (quatrocentos e vinte e oito) colaboradores. 

 

fls. 25



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

37. Observa-se que, ao analisar a nova relação de 

empregados, constam informações atinentes à função, admissão e verbas salariais, 

valores pendentes de pagamento. 

 

V. CORRESPONDÊNCIAS AOS CREDORES 

 

38. A Administradora Judicial informa que, em conjunto 

com a Recuperanda e os Correios (AGF Basílio Jafet), providenciou o envio das cartas 

aos credores, em atenção à regra prevista no art. 22, I, “a”, da Lei n° 11.101/2005. 

 

39. Após a apresentação da Relação de Credores 

retificada, a Recuperanda realizou pagamentos em favor dos Correios e da gráfica 

responsável pela impressão, oportunidade em que se iniciou o procedimento de 

geração de malas diretas, impressão e preparação das correspondências. 

 
40. Por fim, 04/04/2023 (terça-feira), os Correios 

confirmaram via e-mail que as correspondências foram regularmente postadas, 

consoante registros anexos. 

 

VI. COMPLEMENTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 

41. Nos termos da r. decisão que deferiu o 

processamento da Recuperação Judicial, juntada às fls. 1774/1788 dos autos, este 

MM. Juízo, no item 14 da referida decisão, acolheu “o pedido da Recuperanda, posto 

na petição inicial, tópico X, alínea “l” (fl. 28), devendo a Recuperanda apresentar a 

documentação faltante e/ou sanar as irregularidades indicadas no Laudo de 

fls. 26



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

Constatação Prévia de fls. 1247/1369, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de 

revogação da presente decisão de deferimento do processamento da Recuperação”. 

 

42. A referida decisão foi disponibilizada no DJE do dia 

24/03/2023 (sexta-feira) e publicada no primeiro dia útil subsequente, em 27/03/2023 

(segunda-feira), conforme certidão de fls. 1799/1804. 

 
43. Neste caminhar, considerando o prazo concedido 

pelo MM. Juízo, a Recuperanda teria até 06/04/2023 (quinta-feira), sem prejuízo de 

eventual prorrogação do prazo por inatividade do sistema SAJ e/ou feriado, para 

apresentar a documentação faltante e/ou sanar as irregularidades apontadas por esta 

Auxiliar no Laudo de Constatação Prévia 

 
44. Pois bem. 

 
45. Em 04/04/2023, às fls. 2469/2476, a Recuperanda 

emendou à inicial, carreando aos autos dos processos diversos documentos, 

atendendo, com isso, ao determinado por este MM. Juízo recuperacional. 

 
46. Nesse sentido, esta Auxiliar discorrerá nos subitens 

abaixo acerca de cada apontamento do Laudo de Constatação Prévia (fls. 1247/1369) 

quanto aos documentos faltantes e/ou irregulares, de modo a verificar se todas as 

pendências foram sanadas de forma escorreita. 

 
a. Ausência de atas de reunião da Diretoria/Cotistas autorizando o 

ajuizamento do pedido de Recuperação Judicial (1291 e seguintes). 

i. Documento apresentado às fls. 3.732/3.733. 

 

fls. 27



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

b. Ausência de certidão falimentar da filial de Santa Helena de 

Goiás/GO (fls. 1254). 

i. Documento apresentado às fls. 2.477/2.478. 

 

c. Ausência da certidão falimentar da filial de Cuiabá/MT (fls. 1254). 

i. Documento apresentado às fls. 2.481/2.482. 

 

d. Ausência da certidão falimentar da filial de Resende/RJ (fls. 1254). 

i. Documento apresentado às fls. 2.484/2.485. 

 

e. Ausência da certidão falimentar da filial de Araquari/SC, referente 

ao sistema EPROC (fls. 1254 e 1306). 

i. Documento apresentado à fl. 2.486. 

 

f. Ausência de certidão falimentar expedida pelo TJ-SP da Sra. 

Rosiani Maria Rodrigues Salgueiro (fls. 1255). 

i. Documento apresentado às fls. 2.493/2.495. 

 

g. Ausência de certidão falimentar expedida pelo TJ-PR da Sra. 

Rosiani Maria Rodrigues Salgueiro (fls. 1255). 

i. Documento apresentado à fl. 2.497. 

 

h. Ausência de certidão falimentar expedida pelo TJ-GO da Sra. 

Rosiani Maria Rodrigues Salgueiro (fls. 1255). 

i. Documento apresentado às fls. 2.491/2.492 e 2.498. 

 

i. Ausência de certidão falimentar expedida pelo TJ-MT da Sra. 

Rosiani Maria Rodrigues Salgueiro (fls. 1255). 

fls. 28



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

i. Documento apresentado à fl. 2.496. 

 

j. Ausência de certidão falimentar expedida pelo TJ-MG da Sra. 

Rosiani Maria Rodrigues Salgueiro (fls. 1255). 

i. Documento apresentado às fls. 2.488/2.490. 

 

k. Ausência de certidão falimentar expedida pelo TJ-SC da Sra. 

Rosiani Maria Rodrigues Salgueiro, referente ao sistema SAJ (fls. 

1255 e 1306). 

i. Documento apresentado à fl. 2.487. 

 

l. Ausência de certidão cartorária de protestos de Jandira/SP (fls. 

1280). 

i. Documento apresentado à fl. 2.509. 

 

m. Ausência de certidão cartorária de protestos de Três Lagoas/MS 

(fls. 1280). 

i. Documento apresentado à fl. 2.511. 

 

n. Ausência de certidão cartorária de protestos de Resende/RJ (fls. 

1280). 

i. Documento apresentado à fl. 2.483. 

 

o. Ausência de certidão cartorária de protestos de Uberaba/MG (fls. 

1280). 

i. Documento apresentado à fl. 2.512. 

 

fls. 29



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

p. Ausência de certidão cartorária de protestos de Araquari/SC (fls. 

1280). 

i. Pela análise da documentação carreada, esta Auxiliar identificou 

que a referida certidão não foi apresentada nos autos do 

processo. Em contato com o advogado que patrocina os 

interesses da Recuperanda, este esclareceu que a referida 

certidão não foi juntada aos autos por equívoco, bem como 

encaminhando a referida certidão no ato do contato. Em 

11/04/2023, esta Auxiliar solicitou a juntada do referido 

documento aos autos principais do processo de Recuperação 

Judicial para ciência dos demais interessados. 

 

q. Fluxo de Caixa Gerencial em desconformidade com a norma 

técnica contábil aplicável (fls. 1268). 

i. Documento apresentado às fls. 3.727/3.730. 

 

r. Relação de credores irregular (fls. 1273). 

i. Relação de credores regularizada (fls. 1.925/1.946). Reportamo-

nos ao item III deste relatório para maior detalhamento. 

 

s. Relação de funcionários sem a informação de (i) eventuais valores 

pendentes de pagamento (ii) indenizações e outras parcelas a que 

os funcionários têm direito, ou, se o caso a declaração de sua 

inexistência, (iii) mês de competência dos valores (fls. 1276/1277). 

i. Documento apresentado às fls. 2.503/2.508. 

 

t. Ausência de informação acerca da existência [ou não] de 

procedimentos arbitrais (fls. 1280). 

fls. 30



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

i. Documento apresentado à fl. 3.731. 

 

u. Relação de Bens e Direitos integrantes do Ativo não circulante, 

contemplando também bens que não sejam considerados 

“veículos”, apresentando, inclusive, e os documentos relacionados 

aos negócios jurídicos celebrados com os credores de que trata o 

§3º do artigo 49, da Lei nº 11.101/2005 (fls. 1282/1283). 

i. Documentos apresentados às fls. 2.514/3.716. 

 

47. Tecidas as considerações, consoante subitens 

acima, esta Auxiliar entende que a Recuperanda apresentou a documentação faltante 

e sanou as irregularidades apontadas no Laudo de Constatação Prévia, o que permite 

o prosseguimento do processo. 

 

VII. DILIGÊNCIA 

 

48. Diligência foi realizada em 28/03/2023 (terça-feira) 

na sede localizada na Avenida Coronel Victor Cândido de Souza, n° 4.030, Bairro 

Parque Industrial I, CEP nº 15.135-100, na cidade de Mirassol, Estado de São Paulo. 

 

49. A responsável pela Recuperanda é a Sra. Rosiani 

M. R. Salgueiro, tendo o Sr. Lucas Sevilha Ferreira, encarregado comercial, conduzido 

a diligência junto com o preposto da Administradora Judicial, Sr. Antonio Carlos 

Quintiliano. 

 
50. No ato da diligência, foi apresentado o anexo Termo 

de Diligência, com solicitação administrativa de diversos documentos, os quais 

fls. 31



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

deverão ser encaminhados mensal e automaticamente pela Recuperanda à 

Administradora Judicial durante o período de fiscalização. (DOC. 01) 

 
51. O advogado constituído pela Recuperanda 

informou que, para fins do relatório inicial, não seria possível encaminhar a 

documentação de fevereiro de 2023 no prazo inicialmente estipulado, em função da 

data de fechamento e a preparação da documentação pela contabilidade, 

comprometendo-se a encaminhá-las até a primeira quinzena do mês de abril de 2023. 

 
52. Tecidas tais considerações, frisa-se que a 

documentação referente ao mês de fevereiro de 2023 será objeto de análise e 

reportada no próximo Relatório de Atividades (“RMA”). 

  

fls. 32



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

Visão da Empresa 

         

         
Portaria 

         

fls. 33



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

Sala de Espera 

            
                   Sala de Reunião                         Relogio de Ponto 

           

Área Administrativa 

            

fls. 34



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

           

            

            

fls. 35



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

           

           

           
 

fls. 36



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

           
Depto Operacional 

           
Depto T.I. 

            
  

fls. 37



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

Tanques de combustiveis 

         

            
 Área da lavagem 

            

fls. 38



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

           
Área da Pintura 

            
Manutenção/Eletrica/Borracharia 

           

fls. 39



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

           

           

                     
 

fls. 40



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

            

            
fls. 41



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

                
 

           
 

           

fls. 42



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

           

           
Estacionamento 

         
  

fls. 43



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

Prédio Administrativo 

           
Preposto: Antonio Carlos Quintiliano 

               
 

VIII. SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES 

 

53. Da análise da documentação e esclarecimentos 

disponibilizados pela Recuperanda, a Administradora Judicial verificou a necessidade 

de que sejam tomadas as seguintes medidas: 

 

• Envio das escriturações contábeis relativas ao mês de fevereiro de 2023, 

quais sejam: Balanço Patrimonial, Demonstração do Resultado do Exercício, 

Balancete Contábil Analítico, Livro Razão. 

fls. 44



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

 

• Envio das Demonstrações do Fluxo de Caixa, conforme o CPC 03, relativo 

ao mês de fevereiro de 2023. 

 

• Envio do resumo da Folha de Pagamento relativo ao mês de fevereiro de 

2023. 

 

• Segregação do Passivo Concursal e do Extraconcursal (planilha suporte 

segregando o passivo total), de acordo com as escriturações contábeis. 

 

• Os documentos indicados no Termo de Diligência deverão ser encaminhados 

mensalmente e de forma automática pela Recuperanda, conforme referido 

termo, sem prejuízo de demais determinações do MM. Juízo recuperacional 

com relação à documentação contábil e financeira. 

 

IX. CONCLUSÃO 

 

54. Com base nos documentos contábeis 

apresentados, constata-se que a GRANELEIRO possui alto endividamento, sendo a 

maior parte decorrente da captação de recursos de terceiros – empréstimos e 

financiamentos.  

 

55. Desta forma, ao considerar a totalidade de dívidas 

constituídas, nota-se que seus ativos são insuficientes para a cobertura do seu 

endividamento, destacando que, mesmo com a utilização do imobilizado, permanece 

a necessidade de captação de recursos a fim de equalização do seu fluxo de caixa. 

 

fls. 45



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

56. Ressalta-se, que, indicando normalidade na 

operação, em janeiro de 2023 obteve a Recuperanda faturamento líquido na ordem 

de R$ 24,4 milhões (vinte e quatro milhões e quatrocentos mil reais), o qual foi 

insuficiente para cobrir todos os dispêndios incorridos no mesmo período, refletindo 

no resultado líquido negativo de R$ 4,7 milhões (quatro milhões e setecentos mil 

reais). 

 

X. ENCERRAMENTO 

 

57. Esta Administradora informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório encontra-se à 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

58. Outrossim, esta Auxiliar toma ciência da 

documentação complementar juntada pela Recuperanda aos autos do processo 

principal da Recuperação Judicial, bem como apresenta uma breve síntese acerca 

das informações que foram reapresentadas com base nos apontamentos do Laudo 

de Constatação Prévia, conforme disposto nos subitens III e VI deste relatório. 

 

59. Esta Auxiliar opina para que seja retificado o valor 

da causa do processo principal da Recuperação Judicial (autos nº 1000878-

95.2023.8.26.0358) para R$ 195.512.496,62 (cento e noventa e cinco milhões 

quinhentos e doze mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos), 

conforme disposto no item III deste relatório. 

 

60. Requer-se, no mais, a intimação da Recuperanda 

para que apresente a documentação indicada no tópico VIII deste relatório, de forma 

administrativa, de modo a permitir a análise dos documentos abrangidos pelo “kit 

fls. 46



 

72-1162 CT | LS | CG | FT | TL 

 
 

mensal” nos próximos Relatórios de Atividades (“RMA’s”), consoante Termo de 

Diligência. 

 

61. Por fim, requer-se a juntada dos anexos (i) Termo 

de Diligência e (ii) comprovante de postagem das correspondências nos Correios. 

 

62. Sendo o que tinha para o momento, esta 

Administradora Judicial se coloca à inteira disposição de Vossa Excelência, da 

Recuperanda, dos credores, bem como do ilustre representante do Ministério Público 

para quaisquer esclarecimentos que sejam reputados necessários. 

 

São Paulo, 11 de abril de 2023. 

 

fls. 47



fls. 48



fls. 49



fls. 50



fls. 51



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 REPEL AUTOMOTIVA L 15080-300 SP 10 1 BR433803010 AR 17,25

03/04/2023 J L DISTRIBUIDORA 15080-480 SP 10 1 BR433803023 AR 17,25

03/04/2023 FMS FREIOS LTDA 15081-270 SP 10 1 BR433803037 AR 17,25

03/04/2023 RODOBENS VEICULOS 15081-490 SP 10 1 BR433803045 AR 17,25

03/04/2023 RODONAVES CAMINHOE 15081-500 SP 10 1 BR433803054 AR 17,25

03/04/2023 ROBSON F A DE MARC 15081-500 SP 10 1 BR433803068 AR 17,25

03/04/2023 D CAMINHO CAMINHOE 15082-000 SP 10 1 BR433803071 AR 17,25

03/04/2023 LUIS CARLOS DE OLI 15084-180 SP 10 1 BR433803085 AR 17,25

03/04/2023 IGOR PEREZI DE PAU 15084-190 SP 10 1 BR433803099 AR 17,25

03/04/2023 I F DA SILVA CHAVE 15086-000 SP 10 1 BR433803108 AR 17,25

03/04/2023 Z TECNOLOGIA LTDA 15086-020 SP 10 1 BR433803111 AR 17,25

03/04/2023 MGM DISTRIBUIDORA 15086-250 SP 10 1 BR433803125 AR 17,25

03/04/2023 CENTER ROLL RIO PR 15091-050 SP 10 1 BR433803139 AR 17,25

03/04/2023 PORTOBENS ADM DE C 15091-365 SP 10 1 BR433803142 AR 17,25

03/04/2023 VEGA GUINCHOS E SE 15092-150 SP 10 1 BR433803156 AR 17,25

03/04/2023 ANDRE JOSE DA ROCH 15110-000 SP 10 1 BR433803160 AR 17,25

03/04/2023 CLAUDINEI DOS SANT 15110-000 SP 10 1 BR433803173 AR 17,25

03/04/2023 WILLIAN DE OLIVEIR 15110-000 SP 10 1 BR433803187 AR 17,25

03/04/2023 GUILHERME AUGUSTO 15115-000 SP 10 1 BR433803195 AR 17,25

03/04/2023 SPA INDUSTRIA QUIM 15115-000 SP 10 1 BR433803200 AR 17,25

03/04/2023 IMPERIO CASA DE MO 15120-000 SP 10 1 BR433803213 AR 17,25

03/04/2023 ANDRE RODRIGUES SC 15131-132 SP 10 1 BR433803227 AR 17,25

03/04/2023 GUILHERME BAPTISTA 15131-140 SP 10 1 BR433803235 AR 17,25

03/04/2023 JOAO PAULO DOS ANJ 15145-000 SP 10 1 BR433803244 AR 17,25

03/04/2023 SILVIOMAR CAMPOS 15138-022 SP 10 1 BR433803258 AR 17,25

03/04/2023 SUZANE ZANINI DOS 15138-226 SP 10 1 BR433803261 AR 17,25

03/04/2023 TAYNA CRISTINA LEI 15133-872 SP 10 1 BR433803275 AR 17,25

03/04/2023 VICTOR HUGO FAQUIM 15133-304 SP 10 1 BR433803289 AR 17,25

03/04/2023 ATUAL MECANICA CAM 15132-112 SP 10 1 BR433803292 AR 17,25

03/04/2023 COMERCIAL CAVAZZAN 15135-160 SP 10 1 BR433803301 AR 17,25

03/04/2023 JOAO SOLER JANASCO 15135-001 SP 10 1 BR433803315 AR 17,25

03/04/2023 KIMITROL INDUSTRIA 15130-780 SP 10 1 BR433803329 AR 17,25

03/04/2023 MALAGUTI   MALAGUT 15133-364 SP 10 1 BR433803332 AR 17,25

03/04/2023 MARK PAPELARIA E P 15130-013 SP 10 1 BR433803346 AR 17,25

03/04/2023 VOLPATTO MATERIAIS 15130-001 SP 10 1 BR433803350 AR 17,25

03/04/2023 ADEILTO HONORIO 15130-001 SP 10 1 BR433803363 AR 17,25

03/04/2023 GABRIEL NANTES 15130-001 SP 10 1 BR433803377 AR 17,25

03/04/2023 LH ITO 15130-001 SP 10 1 BR433803385 AR 17,25

03/04/2023 MOACYR DE OLIVEIRA 15130-001 SP 10 1 BR433803394 AR 17,25

03/04/2023 PAULO ROBERTO FRAN 15130-001 SP 10 1 BR433803403 AR 17,25

03/04/2023 BS DE GREGORIO 15130-001 SP 10 1 BR433803417 AR 17,25

03/04/2023 COMERCIO DE PRODUT 15130-001 SP 10 1 BR433803425 AR 17,25

03/04/2023 COOPERATIVA DE CRE 15130-001 SP 10 1 BR433803434 AR 17,25

03/04/2023 J A COMERCIO DE PE 15130-001 SP 10 1 BR433803448 AR 17,25

03/04/2023 JS NEGOCIOS IMOBIL 15130-001 SP 10 1 BR433803451 AR 17,25

03/04/2023 MIRACOR COMERCIO D 15130-001 SP 10 1 BR433803465 AR 17,25

03/04/2023 ERICA MACHADO 15130-017 SP 10 1 BR433803479 AR 17,25

03/04/2023 MARCOS ANTONIO AMA 15130-025 SP 10 1 BR433803482 AR 17,25

03/04/2023 NEUSA MARIA GUSSON 15130-031 SP 10 1 BR433803496 AR 17,25

03/04/2023 MONICA COVIZZI 15130-053 SP 10 1 BR433803505 AR 17,25

03/04/2023 ELETRO PADUA LTDA 15130-067 SP 10 1 BR433803519 AR 17,25

03/04/2023 CABRAL   CASTILHO 15130-069 SP 10 1 BR433803522 AR 17,25

Total 52 897,00

Impresso via Postalnet Pg 1

fls. 52



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 ANDRE FRANCISCO FA 15130-071 SP 10 1 BR433803536 AR 17,25

03/04/2023 LUCELIA FERNANDES 15130-100 SP 10 1 BR433803540 AR 17,25

03/04/2023 SIMONE SOUZA 15130-246 SP 10 1 BR433803553 AR 17,25

03/04/2023 MARLON BARBOSA 15130-640 SP 10 1 BR433803567 AR 17,25

03/04/2023 JESSICA VANESSAGUL 15130-720 SP 10 1 BR433803575 AR 17,25

03/04/2023 FERNANDA GOMIDE 15130-970 SP 10 1 BR433803584 AR 17,25

03/04/2023 GILBERTO CESAR RIB 15130-970 SP 10 1 BR433803598 AR 17,25

03/04/2023 JOSE RICARDO DA SI 15131-132 SP 10 1 BR433803607 AR 17,25

03/04/2023 SCANIA LATIN AMERI 09810-000 SP 10 1 BR433803615 AR 17,25

03/04/2023 MAXSEG COMERCIO 09820-000 SP 10 1 BR433803624 AR 17,25

03/04/2023 TOSTA E TRINDADE 11015-504 SP 10 1 BR433803638 AR 17,25

03/04/2023 BORRACHARIA DO TIG 11471-030 SP 10 1 BR433803641 AR 17,25

03/04/2023 CONTE E KAWANAMI 11570-000 SP 10 1 BR433803655 AR 17,25

03/04/2023 MARCELO DOS SANTOS 11702-020 SP 10 1 BR433803669 AR 17,25

03/04/2023 IPIRANGA PRODUTOS 12226-551 SP 10 1 BR433803672 AR 17,25

03/04/2023 CUBATAO SPACE 11500-020 SP 10 1 BR433803686 AR 17,25

03/04/2023 S DA SILVA 12232-875 SP 10 1 BR433803690 AR 17,25

03/04/2023 ANA PAULA 12241-040 SP 10 1 BR433803709 AR 17,25

03/04/2023 PERIM COMERCIO 12286-140 SP 10 1 BR433803712 AR 17,25

03/04/2023 TRANSRIO CAMINHOES 12286-140 SP 10 1 BR433803726 AR 17,25

03/04/2023 NEOBETEL EPI 12340-010 SP 10 1 BR433803730 AR 17,25

03/04/2023 ERIK LUIZ 12400-400 SP 10 1 BR433803743 AR 17,25

03/04/2023 J M DE SOUZA 12411-010 SP 10 1 BR433803757 AR 17,25

03/04/2023 YAN FABIO 12413-060 SP 10 1 BR433803765 AR 17,25

03/04/2023 ZILDA APARECIDO 12413-430 SP 10 1 BR433803774 AR 17,25

03/04/2023 JOSINEI SIMOES 12414-060 SP 10 1 BR433803788 AR 17,25

03/04/2023 PAULO MACEDO 12414-090 SP 10 1 BR433803791 AR 17,25

03/04/2023 JORGE LUIS 12414-220 SP 10 1 BR433803805 AR 17,25

03/04/2023 W N DE ARAUJO 12414-240 SP 10 1 BR433803814 AR 17,25

03/04/2023 GUIMARAES 12414-270 SP 10 1 BR433803828 AR 17,25

03/04/2023 SANTOS  SANTOS 12414-300 SP 10 1 BR433803831 AR 17,25

03/04/2023 VINICIUS DE SOUZA 12414-435 SP 10 1 BR433803845 AR 17,25

03/04/2023 AUTO RADIADORES 12420-010 SP 10 1 BR433803859 AR 17,25

03/04/2023 CARLOS LEME 12420-200 SP 10 1 BR433803862 AR 17,25

03/04/2023 GIOVANNI 12422-050 SP 10 1 BR433803876 AR 17,25

03/04/2023 DE NIGRIS 12580-001 SP 10 1 BR433803880 AR 17,25

03/04/2023 ESKELSON SUPER 12605-530 SP 10 1 BR433803893 AR 17,25

03/04/2023 PIRASA  VEICULOS 13024-500 SP 10 1 BR433803902 AR 17,25

03/04/2023 REFLETIVAS 13031-402 SP 10 1 BR433803916 AR 17,25

03/04/2023 CPX DISTRIBUIDORS 13033-210 SP 10 1 BR433803920 AR 17,25

03/04/2023 MAGNUM DISTRIBUIDO 13040-003 SP 10 1 BR433803933 AR 17,25

03/04/2023 MGM DISTRIBUIDORS 13040-003 SP 10 1 BR433803947 AR 17,25

03/04/2023 OCTAVIO ZOCCOLI 13050-030 SP 10 1 BR433803955 AR 17,25

03/04/2023 SAMULE DA SILVA 13056-202 SP 10 1 BR433803964 AR 17,25

03/04/2023 CARLOS DUARTE 13056-773 SP 10 1 BR433803978 AR 17,25

03/04/2023 J R LEME 13068-601 SP 10 1 BR433803981 AR 17,25

03/04/2023 TARCISIO DE MATOS 13070-028 SP 10 1 BR433803995 AR 17,25

03/04/2023 ANGELICA LUCIA 13080-650 SP 10 1 BR433804001 AR 17,25

03/04/2023 E32 COMERCIO 13080-650 SP 10 1 BR433804015 AR 17,25

03/04/2023 RODONAVE CAMINHOES 13087-580 SP 10 1 BR433804029 AR 17,25

03/04/2023 IPIRANGA PROD 13140-031 SP 10 1 BR433804032 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 2

fls. 53



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 SILCON 13144-600 SP 10 1 BR433804046 AR 17,25

03/04/2023 CCM X 13148-163 SP 10 1 BR433804050 AR 17,25

03/04/2023 DANIEL SILVA 13157-266 SP 10 1 BR433804063 AR 17,25

03/04/2023 IZAEL ARAUJO 13160-001 SP 10 1 BR433804077 AR 17,25

03/04/2023 WALDEMIR CHINARELL 13173-290 SP 10 1 BR433804085 AR 17,25

03/04/2023 RESSOLAGEM MARQUES 13175-090 SP 10 1 BR433804094 AR 17,25

03/04/2023 MACPONTA 13177-901 SP 10 1 BR433804103 AR 17,25

03/04/2023 IS TAVARES 13178-353 SP 10 1 BR433804117 AR 17,25

03/04/2023 MERCALF 13179-040 SP 10 1 BR433804125 AR 17,25

03/04/2023 COSMAR 13209-500 SP 10 1 BR433804134 AR 17,25

03/04/2023 RETIFICA ITATIBA 13250-200 SP 10 1 BR433804148 AR 17,25

03/04/2023 ALESANDRO BREVE 13277-530 SP 10 1 BR433804151 AR 17,25

03/04/2023 GP PNEUS 13279-410 SP 10 1 BR433804165 AR 17,25

03/04/2023 MAGGI ADM 13309-045 SP 10 1 BR433804179 AR 17,25

03/04/2023 GPR CAPITAL 13338-050 SP 10 1 BR433804182 AR 17,25

03/04/2023 PIRASA 13420-360 SP 10 1 BR433804196 AR 17,25

03/04/2023 TIAGO DE LIMA 13423-400 SP 10 1 BR433804205 AR 17,25

03/04/2023 SERGIO LUIS 13454-032 SP 10 1 BR433804219 AR 17,25

03/04/2023 LUIS CESAR 13454-335 SP 10 1 BR433804222 AR 17,25

03/04/2023 LUCIANO FELIX 13454-360 SP 10 1 BR433804236 AR 17,25

03/04/2023 ANDRE SCARELI 13454-375 SP 10 1 BR433804240 AR 17,25

03/04/2023 JENOEFA 13456-401 SP 10 1 BR433804253 AR 17,25

03/04/2023 JOAO RIBEIRO 13456-733 SP 10 1 BR433804267 AR 17,25

03/04/2023 RS DE LIMA 13457-125 SP 10 1 BR433804275 AR 17,25

03/04/2023 POSTO DE MOLAS 13467-070 SP 10 1 BR433804284 AR 17,25

03/04/2023 AMERICILLOS 13467-626 SP 10 1 BR433804298 AR 17,25

03/04/2023 TERLIMP 13469-080 SP 10 1 BR433804307 AR 17,25

03/04/2023 ALEXANDRA 13469-670 SP 10 1 BR433804315 AR 17,25

03/04/2023 RUBILEIS CLARO 13470-411 SP 10 1 BR433804324 AR 17,25

03/04/2023 RITA APARECIDA 13471-800 SP 10 1 BR433804338 AR 17,25

03/04/2023 AMERILUB 13473-151 SP 10 1 BR433804341 AR 17,25

03/04/2023 TSD LOG 13473-490 SP 10 1 BR433804355 AR 17,25

03/04/2023 SILMARA MOREIRA 13476-735 SP 10 1 BR433804369 AR 17,25

03/04/2023 CARLOS KAZUO 13477-350 SP 10 1 BR433804372 AR 17,25

03/04/2023 DARL COMERCIO 13478-601 SP 10 1 BR433804386 AR 17,25

03/04/2023 ODAIR PEDRO 13478-640 SP 10 1 BR433804390 AR 17,25

03/04/2023 PRADO E VELOSO 13478-720 SP 10 1 BR433804409 AR 17,25

03/04/2023 VOLKSWAGEN TRUCK 27536-000 RJ 10 1 BR433804412 AR 17,25

03/04/2023 CAMARGO 27537-000 RJ 10 1 BR433804426 AR 17,25

03/04/2023 DISTRIBUIDORA AUTO 29104-491 ES 10 1 BR433804430 AR 17,25

03/04/2023 COMERCIAL ZOIM 29130-010 ES 10 1 BR433804443 AR 17,25

03/04/2023 TRES IRMAOS 29135-001 ES 10 1 BR433804457 AR 17,25

03/04/2023 KML HETER 29135-001 ES 10 1 BR433804465 AR 17,25

03/04/2023 POSTO DE MOLAS 29136-010 ES 10 1 BR433804474 AR 17,25

03/04/2023 SK AUTOMOTIVE 29136-552 ES 10 1 BR433804488 AR 17,25

03/04/2023 FORBRAS 29148-022 ES 10 1 BR433804491 AR 17,25

03/04/2023 ATACADO UNIAO 29161-414 ES 10 1 BR433804505 AR 17,25

03/04/2023 AMF 29490-000 ES 10 1 BR433804514 AR 17,25

03/04/2023 ALEXIS 37195-000 MG 10 1 BR433804528 AR 17,25

03/04/2023 KERLLEY ALESSANDRO 37561-840 MG 10 1 BR433804531 AR 17,25

03/04/2023 ANTONIO JOSE 38200-001 MG 10 1 BR433804545 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 3

fls. 54



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 BORRACHARIA JAO 38202-132 MG 10 1 BR433804559 AR 17,25

03/04/2023 ANCIVALDO ROBERTO 38440-126 MG 10 1 BR433804562 AR 17,25

03/04/2023 FELIPE SANTOS 48180-000 BA 10 1 BR433804576 AR 17,25

03/04/2023 GUGA PNEUS INDUSTR 49200-000 SE 10 1 BR433804580 AR 17,25

03/04/2023 FRANCISCO ALBERTO 65901-340 MA 10 1 BR433804593 AR 17,25

03/04/2023 SECRETARIA DA RECE 70048-900 DF 10 1 BR433804602 AR 17,25

03/04/2023 INSTITUTO NACIONAL 70070-946 DF 10 1 BR433804616 AR 17,25

03/04/2023 CAIXA ECONOMICA FE 70092-900 DF 10 1 BR433804620 AR 17,25

03/04/2023 CAIXA ECONOMICA FE 70092-900 DF 10 1 BR433804633 AR 17,25

03/04/2023 DISTRIBUIDORA AUTO 71225-524 DF 10 1 BR433804647 AR 17,25

03/04/2023 ISMAEL LOPES 71828-421 DF 10 1 BR433804655 AR 17,25

03/04/2023 S R SANTIAGO REPAR 72025-300 DF 10 1 BR433804664 AR 17,25

03/04/2023 CPX DISTRIBUIDORA 74445-360 GO 10 1 BR433804678 AR 17,25

03/04/2023 COVEZI CAMINHOES 74976-160 GO 10 1 BR433804681 AR 17,25

03/04/2023 SOLANGE ALVES DE A 74989-840 GO 10 1 BR433804695 AR 17,25

03/04/2023 FACCHINI S/A 75132-015 GO 10 1 BR433804704 AR 17,25

03/04/2023 DIAS E RAMOS LTDA 75520-210 GO 10 1 BR433804718 AR 17,25

03/04/2023 JOAO LUIZ RODRIGUE 75840-000 GO 10 1 BR433804721 AR 17,25

03/04/2023 PAULO JUNIOR 75840-000 GO 10 1 BR433804735 AR 17,25

03/04/2023 AUTO MECANICA CABE 75902-261 GO 10 1 BR433804749 AR 17,25

03/04/2023 RODOBENS VEICULOS 75905-732 GO 10 1 BR433804752 AR 17,25

03/04/2023 JCM SERVICOS 78098-000 MT 10 1 BR433804766 AR 17,25

03/04/2023 VEDANA COMERCIO DE 78098-970 MT 10 1 BR433804770 AR 17,25

03/04/2023 FABIOLA ALVES 78098-970 MT 10 1 BR433804783 AR 17,25

03/04/2023 MAGNON DE SOUZA 78098-970 MT 10 1 BR433804797 AR 17,25

03/04/2023 JG SOUZA DA CRUZ 78099-175 MT 10 1 BR433804806 AR 17,25

03/04/2023 EEG COMERCIO VAREL 79601-002 MS 10 1 BR433804810 AR 17,25

03/04/2023 AMERICA TRUCK 79601-970 MS 10 1 BR433804823 AR 17,25

03/04/2023 RICARDO QUEIROZ 79601-970 MS 10 1 BR433804837 AR 17,25

03/04/2023 CASA DAS MANGUEIRA 79603-011 MS 10 1 BR433804845 AR 17,25

03/04/2023 MAIS FREIOS LTDA 79610-100 MS 10 1 BR433804854 AR 17,25

03/04/2023 MARIA INEUZA ALVES 79610-320 MS 10 1 BR433804868 AR 17,25

03/04/2023 MARIA CELINA 79620-340 MS 10 1 BR433804871 AR 17,25

03/04/2023 REBUCCI E REBUCCI 79621-065 MS 10 1 BR433804885 AR 17,25

03/04/2023 SERGIO APARECIDO 79621-202 MS 10 1 BR433804899 AR 17,25

03/04/2023 AMANDA FRANCIELLE 79622-012 MS 10 1 BR433804908 AR 17,25

03/04/2023 HIRATA NOBILE PROD 79630-001 MS 10 1 BR433804911 AR 17,25

03/04/2023 DIEGO ROMERO 79630-734 MS 10 1 BR433804925 AR 17,25

03/04/2023 RPM PECAS E ACESSO 79640-099 MS 10 1 BR433804939 AR 17,25

03/04/2023 RUBER FLAVIO 79640-616 MS 10 1 BR433804942 AR 17,25

03/04/2023 RUBER FLAVIO 79640-616 MS 10 1 BR433804956 AR 17,25

03/04/2023 RIVERSA VOLVO 79641-300 MS 10 1 BR433804960 AR 17,25

03/04/2023 AUTO PECAS E MECAN 79645-285 MS 10 1 BR433804973 AR 17,25

03/04/2023 ICCAP IMPLEMENTOS 79645-285 MS 10 1 BR433804987 AR 17,25

03/04/2023 GILMAR JUNIOR 79690-000 MS 10 1 BR433804995 AR 17,25

03/04/2023 CICERO FRANCISCO 79950-000 MS 10 1 BR433805007 AR 17,25

03/04/2023 SB CREDITO 80010-000 PR 10 1 BR433805015 AR 17,25

03/04/2023 SECREATARIA DO EST 80420-010 PR 10 1 BR433805024 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 80620-200 PR 10 1 BR433805038 AR 17,25

03/04/2023 BANCO CNH INDUSTRI 81170-901 PR 10 1 BR433805041 AR 17,25

03/04/2023 VOLVO DO BRASIL 81260-000 PR 10 1 BR433805055 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 4

fls. 55



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 BANCO VOLVO 81260-900 PR 10 1 BR433805069 AR 17,25

03/04/2023 DEX PECAS E COMPON 81460-050 PR 10 1 BR433805072 AR 17,25

03/04/2023 MOLAS BRASIL PECAS 81900-502 PR 10 1 BR433805086 AR 17,25

03/04/2023 CPX DISTRIBUIDORA 81935-006 PR 10 1 BR433805090 AR 17,25

03/04/2023 MEC DIESEL INDUSTR 83090-360 PR 10 1 BR433805109 AR 17,25

03/04/2023 PEREIRA DA LUZ 84062-016 PR 10 1 BR433805112 AR 17,25

03/04/2023 MECANICA PERECK 84064-210 PR 10 1 BR433805126 AR 17,25

03/04/2023 V P L PECAS AUTOMO 84064-430 PR 10 1 BR433805130 AR 17,25

03/04/2023 BANCO PACCAR 84072-190 PR 10 1 BR433805143 AR 17,25

03/04/2023 DAF CAMINHOES 84072-190 PR 10 1 BR433805157 AR 17,25

03/04/2023 LINDACIR EVANGELIS 84250-000 PR 10 1 BR433805165 AR 17,25

03/04/2023 WILLIAM GABRIEL 84250-000 PR 10 1 BR433805174 AR 17,25

03/04/2023 PEREIRA DA LUZ 84266-090 PR 10 1 BR433805188 AR 17,25

03/04/2023 NAIARA BOBIG 84266-090 PR 10 1 BR433805191 AR 17,25

03/04/2023 S T ANTUNES E ANTU 84267-450 PR 10 1 BR433805205 AR 17,25

03/04/2023 ROGERIO FRIAS 15045-400 SP 10 1 BR433805214 AR 17,25

03/04/2023 MARCOS FERREIRA 15045-512 SP 10 1 BR433805228 AR 17,25

03/04/2023 ALINE DIAS 15045-530 SP 10 1 BR433805231 AR 17,25

03/04/2023 JUVENAL GONCALVES 14870-010 SP 10 1 BR433805245 AR 17,25

03/04/2023 SECRETARIA DA FAZE 01017-911 SP 10 1 BR433805259 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 01310-923 SP 10 1 BR433805262 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 01310-923 SP 10 1 BR433805276 AR 17,25

03/04/2023 BANCO DAYCOVAL 01311-200 SP 10 1 BR433805280 AR 17,25

03/04/2023 BANCO SOFISA 01418-100 SP 10 1 BR433805293 AR 17,25

03/04/2023 BANCO SOFISA 01418-100 SP 10 1 BR433805302 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 01451-011 SP 10 1 BR433805316 AR 17,25

03/04/2023 BANCO DE RENDIMENT 01451-905 SP 10 1 BR433805320 AR 17,25

03/04/2023 REAG RECEBEVEIS 01452-000 SP 10 1 BR433805333 AR 17,25

03/04/2023 M A SARAIVA 01452-001 SP 10 1 BR433805347 AR 17,25

03/04/2023 ANDALUZ FUNDO DE I 01452-002 SP 10 1 BR433805355 AR 17,25

03/04/2023 APPALOOSA FUNDO DE 01452-002 SP 10 1 BR433805364 AR 17,25

03/04/2023 BANCRED FUNDO DE I 01452-002 SP 10 1 BR433805378 AR 17,25

03/04/2023 BCR FUNDO DE INVES 01452-002 SP 10 1 BR433805381 AR 17,25

03/04/2023 FLOWINVEST FUNDO D 01452-002 SP 10 1 BR433805395 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 01452-002 SP 10 1 BR433805404 AR 17,25

03/04/2023 LECCA FUNDO DE INV 01452-002 SP 10 1 BR433805418 AR 17,25

03/04/2023 PUMA FUNDO DE INVE 01452-002 SP 10 1 BR433805421 AR 17,25

03/04/2023 RDF FUNDO DE INVES 01452-002 SP 10 1 BR433805435 AR 17,25

03/04/2023 SOLAR FUNDO 01452-002 SP 10 1 BR433805449 AR 17,25

03/04/2023 SRM EXODUS 01452-002 SP 10 1 BR433805452 AR 17,25

03/04/2023 TREVISO FUNDO 01452-002 SP 10 1 BR433805466 AR 17,25

03/04/2023 VALOREM FUNDO 01452-002 SP 10 1 BR433805470 AR 17,25

03/04/2023 VIA CAPITAL 01452-002 SP 10 1 BR433805483 AR 17,25

03/04/2023 SOLAR FUNDO 01452-002 SP 10 1 BR433805497 AR 17,25

03/04/2023 SRM EXODUS 01452-002 SP 10 1 BR433805506 AR 17,25

03/04/2023 OLAM FUNDO 01452-919 SP 10 1 BR433805510 AR 17,25

03/04/2023 BANCO ABC 01453-000 SP 10 1 BR433805523 AR 17,25

03/04/2023 IVECOMPANY COMERCI 02052-045 SP 10 1 BR433805537 AR 17,25

03/04/2023 J. MARCANTE 03189-040 SP 10 1 BR433805545 AR 17,25

03/04/2023 FABIO CAMBUI 03980-030 SP 10 1 BR433805554 AR 17,25

03/04/2023 TOKIO MARINE 04004-000 SP 10 1 BR433805568 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 5

fls. 56



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 TOKIO MARINE 04004-000 SP 10 1 BR433805571 AR 17,25

03/04/2023 MARITIMA SEGUROS 04013-001 SP 10 1 BR433805585 AR 17,25

03/04/2023 SOMPRO SEGUROS 04013-001 SP 10 1 BR433805599 AR 17,25

03/04/2023 ROGERIO APARECIDO 04162-000 SP 10 1 BR433805608 AR 17,25

03/04/2023 TATIANA PERPETUA 15133-030 SP 10 1 BR433805611 AR 17,25

03/04/2023 CRISTIANE CLEMENTE 15133-284 SP 10 1 BR433805625 AR 17,25

03/04/2023 VICTOR LUCENA DOS 15133-296 SP 10 1 BR433805639 AR 17,25

03/04/2023 DORIVALDO ALVES 15133-304 SP 10 1 BR433805642 AR 17,25

03/04/2023 IZABEL ROSA 15133-304 SP 10 1 BR433805656 AR 17,25

03/04/2023 ELZI GARCIA 15133-314 SP 10 1 BR433805660 AR 17,25

03/04/2023 GUSTAVO CARMO 15133-316 SP 10 1 BR433805673 AR 17,25

03/04/2023 BRENDON CARLOS 15133-340 SP 10 1 BR433805687 AR 17,25

03/04/2023 SUELI PERPETUO 15135-062 SP 10 1 BR433805695 AR 17,25

03/04/2023 MARCOS PAULO 15133-000 SP 10 1 BR433805700 AR 17,25

03/04/2023 LUIS FERNANDO 15133-376 SP 10 1 BR433805713 AR 17,25

03/04/2023 LUCINEIA DE FATIMA 15133-348 SP 10 1 BR433805727 AR 17,25

03/04/2023 RODORIB RIO BRASIL 15135-160 SP 10 1 BR433805735 AR 17,25

03/04/2023 MATHEUS E DE SOUZA 15134-140 SP 10 1 BR433805744 AR 17,25

03/04/2023 KAROLINE APARECIDA 15133-394 SP 10 1 BR433805758 AR 17,25

03/04/2023 OVALDO DA SILVEIRA 15133-358 SP 10 1 BR433805761 AR 17,25

03/04/2023 LUFER COMERCIO 15135-194 SP 10 1 BR433805775 AR 17,25

03/04/2023 GRAJUVIRA TRANSPOR 15135-006 SP 10 1 BR433805789 AR 17,25

03/04/2023 ANA CAROLINA 15133-408 SP 10 1 BR433805792 AR 17,25

03/04/2023 FERNANDO CAOBIANCO 15133-374 SP 10 1 BR433805801 AR 17,25

03/04/2023 SALES EQUIP 08260-090 SP 10 1 BR433805815 AR 17,25

03/04/2023 TIAGO DE SOUZA 08223-410 SP 10 1 BR433805829 AR 17,25

03/04/2023 VITOR HENRIQUE 07854-080 SP 10 1 BR433805832 AR 17,25

03/04/2023 CADORI 07411-630 SP 10 1 BR433805846 AR 17,25

03/04/2023 W E F IND 07242-190 SP 10 1 BR433805850 AR 17,25

03/04/2023 MMHC 07224-010 SP 10 1 BR433805863 AR 17,25

03/04/2023 PERIM COMERCIO 07222-040 SP 10 1 BR433805877 AR 17,25

03/04/2023 KITSINAL 07180-000 SP 10 1 BR433805885 AR 17,25

03/04/2023 GOMMA 07180-000 SP 10 1 BR433805894 AR 17,25

03/04/2023 JOAO AZARIAS 07162-531 SP 10 1 BR433805903 AR 17,25

03/04/2023 SUL DIESEL 07053-171 SP 10 1 BR433805917 AR 17,25

03/04/2023 FERNANDO OLIVEIRA 06864-560 SP 10 1 BR433805925 AR 17,25

03/04/2023 COSME LOPES 06859-420 SP 10 1 BR433805934 AR 17,25

03/04/2023 RODRIGO PIRES 06716-750 SP 10 1 BR433805948 AR 17,25

03/04/2023 VOLTRUCK COMERCIO 06696-100 SP 10 1 BR433805951 AR 17,25

03/04/2023 OESTE FREIOS 06694-110 SP 10 1 BR433805965 AR 17,25

03/04/2023 RAMON RODRIGUES 06693-250 SP 10 1 BR433805979 AR 17,25

03/04/2023 OPCAO DIESEL 06622-600 SP 10 1 BR433805982 AR 17,25

03/04/2023 ELETRO DIESEL 06616-130 SP 10 1 BR433805996 AR 17,25

03/04/2023 GERALDO GABRIEL 06616-060 SP 10 1 BR433806002 AR 17,25

03/04/2023 CLAUDIA MARIA 15137-418 SP 10 1 BR433806016 AR 17,25

03/04/2023 ALICIO CLOVIS 15137-404 SP 10 1 BR433806020 AR 17,25

03/04/2023 CAMILA BATISTA 15137-400 SP 10 1 BR433806033 AR 17,25

03/04/2023 JULIO CESAR 15137-398 SP 10 1 BR433806047 AR 17,25

03/04/2023 MARCELO SANTOS 15137-138 SP 10 1 BR433806055 AR 17,25

03/04/2023 MARLON GOMES 15137-060 SP 10 1 BR433806064 AR 17,25

03/04/2023 DENER SILVEIRA 15135-226 SP 10 1 BR433806078 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 6

fls. 57



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 DERCILIO BUSCHINI 15133-354 SP 10 1 BR433806081 AR 17,25

03/04/2023 SCANIA BANCO 09810-000 SP 10 1 BR433806095 AR 17,25

03/04/2023 SCANIA ADMINISTRAD 09810-000 SP 10 1 BR433806104 AR 17,25

03/04/2023 JOAO BATISTA 09791-006 SP 10 1 BR433806118 AR 17,25

03/04/2023 WESLEY APARECIDO 09760-400 SP 10 1 BR433806121 AR 17,25

03/04/2023 RONALDO DOMINGOS 09530-001 SP 10 1 BR433806135 AR 17,25

03/04/2023 NACIONAL GAS 09380-440 SP 10 1 BR433806149 AR 17,25

03/04/2023 ANCHIETA PECAS 09380-000 SP 10 1 BR433806152 AR 17,25

03/04/2023 BRIDGESTONE 09015-901 SP 10 1 BR433806166 AR 17,25

03/04/2023 WAGNER ROBERTO 08582-140 SP 10 1 BR433806170 AR 17,25

03/04/2023 MARCIO EDUARDO 08527-052 SP 10 1 BR433806183 AR 17,25

03/04/2023 VANDERLEI MARTINS 08504-310 SP 10 1 BR433806197 AR 17,25

03/04/2023 FELIPE COELHO 08460-348 SP 10 1 BR433806206 AR 17,25

03/04/2023 DITEC DISTRIBUIDOR 15133-002 SP 10 1 BR433806210 AR 17,25

03/04/2023 CENTRO AUTOMOTIVO 15133-002 SP 10 1 BR433806223 AR 17,25

03/04/2023 WLADIMIR VASCO 15132-154 SP 10 1 BR433806237 AR 17,25

03/04/2023 DANILO FERNANDES A 15132-132 SP 10 1 BR433806245 AR 17,25

03/04/2023 JUNIOR HUMBERTO AI 15132-128 SP 10 1 BR433806254 AR 17,25

03/04/2023 CLEITON GIOVANE TR 15132-020 SP 10 1 BR433806268 AR 17,25

03/04/2023 JOAO FRANCISCO 15145-000 SP 10 1 BR433806271 AR 17,25

03/04/2023 LUBRIFICANTES SK 15140-000 SP 10 1 BR433806285 AR 17,25

03/04/2023 ELTON ANGELO 15140-000 SP 10 1 BR433806299 AR 17,25

03/04/2023 JOSE ROBERTO 15138-899 SP 10 1 BR433806308 AR 17,25

03/04/2023 RECAUCHUTAGEM DE P 15138-899 SP 10 1 BR433806311 AR 17,25

03/04/2023 FABRICIO HEREDIA 15138-620 SP 10 1 BR433806325 AR 17,25

03/04/2023 TIAGO MARQUIOLLI 15138-610 SP 10 1 BR433806339 AR 17,25

03/04/2023 THIAGO RODRIGUES 15138-000 SP 10 1 BR433806342 AR 17,25

03/04/2023 MARIANA MARIN 15138-604 SP 10 1 BR433806356 AR 17,25

03/04/2023 ARIANA YASMIN 15138-500 SP 10 1 BR433806360 AR 17,25

03/04/2023 ADERVAL 15138-338 SP 10 1 BR433806373 AR 17,25

03/04/2023 CLAUDIA RENATA 15138-232 SP 10 1 BR433806387 AR 17,25

03/04/2023 RANDREK 15138-210 SP 10 1 BR433806395 AR 17,25

03/04/2023 LEANDRO HENRIQUE 15138-058 SP 10 1 BR433806400 AR 17,25

03/04/2023 LUIS CLAUDIO 15150-000 SP 10 1 BR433806413 AR 17,25

03/04/2023 MICHELE APARECIDA 15150-000 SP 10 1 BR433806427 AR 17,25

03/04/2023 BENEDITO ANTONIO 15160-000 SP 10 1 BR433806435 AR 17,25

03/04/2023 EDUARDO DOS SANTOS 15170-000 SP 10 1 BR433806444 AR 17,25

03/04/2023 LUCAS GOULART 15170-000 SP 10 1 BR433806458 AR 17,25

03/04/2023 WELLINGTON HEREDIA 15170-000 SP 10 1 BR433806461 AR 17,25

03/04/2023 WEVERTON DE OLIVEI 15170-000 SP 10 1 BR433806475 AR 17,25

03/04/2023 ALESSANDRO ROBERTO 15180-000 SP 10 1 BR433806489 AR 17,25

03/04/2023 ALAN TESCARO 16201-444 SP 10 1 BR433806492 AR 17,25

03/04/2023 LUCAS RICARDO 15230-000 SP 10 1 BR433806501 AR 17,25

03/04/2023 MADISON MOTA 15240-000 SP 10 1 BR433806515 AR 17,25

03/04/2023 JOSE COSTA 15270-000 SP 10 1 BR433806529 AR 17,25

03/04/2023 CLAYSON ESTEFANO 15300-000 SP 10 1 BR433806532 AR 17,25

03/04/2023 SILMAR DE SOUZA 15503-292 SP 10 1 BR433806546 AR 17,25

03/04/2023 LUIS CARLOS 15503-362 SP 10 1 BR433806550 AR 17,25

03/04/2023 ROBOBENS CAMINHOES 15606-173 SP 10 1 BR433806563 AR 17,25

03/04/2023 WILSON BLANCO 15706-086 SP 10 1 BR433806577 AR 17,25

03/04/2023 CLODOALDO DACOSTA 15706-088 SP 10 1 BR433806585 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 7

fls. 58



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 CARLOS EDUARDO 15775-000 SP 10 1 BR433806594 AR 17,25

03/04/2023 P.H.G COMERCIO 15802-040 SP 10 1 BR433806603 AR 17,25

03/04/2023 JULIO CESAR DOS SA 15046-600 SP 10 1 BR433806617 AR 17,25

03/04/2023 TIAGO OLIVEIRA 15045-757 SP 10 1 BR433806625 AR 17,25

03/04/2023 G VEL TACOGRAFOS 15046-224 SP 10 1 BR433806634 AR 17,25

03/04/2023 REYNALDO CARVALHO 15046-672 SP 10 1 BR433806648 AR 17,25

03/04/2023 IA CENTRO AUTOMOTI 15047-014 SP 10 1 BR433806651 AR 17,25

03/04/2023 VALMIR FERREIRA 15047-087 SP 10 1 BR433806665 AR 17,25

03/04/2023 PEDRO MOREIRA 15047-278 SP 10 1 BR433806679 AR 17,25

03/04/2023 JOSE ROBERTO 15048-113 SP 10 1 BR433806682 AR 17,25

03/04/2023 RECANTO RIO PRETO 15050-050 SP 10 1 BR433806696 AR 17,25

03/04/2023 REGINALDO CONRADO 15050-560 SP 10 1 BR433806705 AR 17,25

03/04/2023 CHARLES NORTON 15052-750 SP 10 1 BR433806719 AR 17,25

03/04/2023 CHASSISTEC 15052-750 SP 10 1 BR433806722 AR 17,25

03/04/2023 COMERCIAL CHASSIST 15052-750 SP 10 1 BR433806736 AR 17,25

03/04/2023 NATA PEDRO DA SILV 15052-863 SP 10 1 BR433806740 AR 17,25

03/04/2023 LUIZ FERNANDO 15053-230 SP 10 1 BR433806753 AR 17,25

03/04/2023 PACAEMBU AUTOPECAS 15054-190 SP 10 1 BR433806767 AR 17,25

03/04/2023 CONTATTOS MAIS 15054-400 SP 10 1 BR433806775 AR 17,25

03/04/2023 GOPINA COMERCIAL 15054-400 SP 10 1 BR433806784 AR 17,25

03/04/2023 JL FURLAN 15054-400 SP 10 1 BR433806798 AR 17,25

03/04/2023 JOSE ROBERTO 15054-654 SP 10 1 BR433806807 AR 17,25

03/04/2023 D E D ALMEIDA 15055-300 SP 10 1 BR433806815 AR 17,25

03/04/2023 DUNATEC PECAS E SE 15055-300 SP 10 1 BR433806824 AR 17,25

03/04/2023 JL FURLAN 15055-300 SP 10 1 BR433806838 AR 17,25

03/04/2023 PV8 PECAS PARA AR 15055-430 SP 10 1 BR433806841 AR 17,25

03/04/2023 DISTRIBUIDORA  AUT 15055-488 SP 10 1 BR433806855 AR 17,25

03/04/2023 ATACADAO DO AR PEC 15055-500 SP 10 1 BR433806869 AR 17,25

03/04/2023 ATUAL TACOGRAFOS 15055-500 SP 10 1 BR433806872 AR 17,25

03/04/2023 DIJO COMERCIO 15055-500 SP 10 1 BR433806886 AR 17,25

03/04/2023 JOSIANE ANDALECIO 15056-670 SP 10 1 BR433806890 AR 17,25

03/04/2023 FABIANO LOPES 15056-750 SP 10 1 BR433806909 AR 17,25

03/04/2023 GISLAINE TERESINHA 15056-750 SP 10 1 BR433806912 AR 17,25

03/04/2023 RONALDO ADRIANO 15056-750 SP 10 1 BR433806926 AR 17,25

03/04/2023 RUBENS APARECIDO 15056-750 SP 10 1 BR433806930 AR 17,25

03/04/2023 COTAVE COMERCIAL 15057-430 SP 10 1 BR433806943 AR 17,25

03/04/2023 ESCANDINAVIA VEICU 15057-430 SP 10 1 BR433806957 AR 17,25

03/04/2023 SK AUTOMOTIVE 15057-490 SP 10 1 BR433806965 AR 17,25

03/04/2023 FERNANDO DA COSTA 15057-562 SP 10 1 BR433806974 AR 17,25

03/04/2023 GABRIELA DA COSTA 15057-562 SP 10 1 BR433806988 AR 17,25

03/04/2023 DOHO E DOHO 15060-010 SP 10 1 BR433806991 AR 17,25

03/04/2023 VELCONTROLE TACOGR 15061-370 SP 10 1 BR433807008 AR 17,25

03/04/2023 VANNUCCI IMPORTACA 15061-470 SP 10 1 BR433807011 AR 17,25

03/04/2023 VIASOLDAS COMERCIO 15061-470 SP 10 1 BR433807025 AR 17,25

03/04/2023 B2 PNEUS 15061-650 SP 10 1 BR433807039 AR 17,25

03/04/2023 CAIO VINICIUS 15062-063 SP 10 1 BR433807042 AR 17,25

03/04/2023 DRUGOVICH 15070-565 SP 10 1 BR433807056 AR 17,25

03/04/2023 ODALICIO ANTONIO 15070-570 SP 10 1 BR433807060 AR 17,25

03/04/2023 CPX DIST 15076-090 SP 10 1 BR433807073 AR 17,25

03/04/2023 REAL DIESEL 15077-000 SP 10 1 BR433807087 AR 17,25

03/04/2023 RIOPRETURBOS 15077-250 SP 10 1 BR433807095 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 8

fls. 59



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 ODAPEL DIST 15077-385 SP 10 1 BR433807100 AR 17,25

03/04/2023 NADIEL COMERCIO 15077-450 SP 10 1 BR433807113 AR 17,25

03/04/2023 BENITEZ E RAMOS 15080-000 SP 10 1 BR433807127 AR 17,25

03/04/2023 COMERCIAL AUTOMOTI 15080-080 SP 10 1 BR433807135 AR 17,25

03/04/2023 FLUIMANG MANGUEIRA 15080-220 SP 10 1 BR433807144 AR 17,25

03/04/2023 GERA BENZ 15080-255 SP 10 1 BR433807158 AR 17,25

03/04/2023 FRANCISCO GENIVAL 79570-000 MS 10 1 BR433807161 AR 17,25

03/04/2023 FILIPE GUSTAVO G G 15133-026 SP 10 1 BR433807175 AR 17,25

03/04/2023 CLEBIO DOS SANTOS 15133-030 SP 10 1 BR433807189 AR 17,25

03/04/2023 ATAUALPA MENDES 15150-000 SP 10 1 BR433807192 AR 17,25

03/04/2023 CLAUDIO MANOEL 15150-000 SP 10 1 BR433807201 AR 17,25

03/04/2023 CARGA TEXTIL 04222-901 SP 10 1 BR433807215 AR 17,25

03/04/2023 FABIO OLIVEIRA 04257-230 SP 10 1 BR433807229 AR 17,25

03/04/2023 BANCO VOLKSWAGEN 04344-010 SP 10 1 BR433807232 AR 17,25

03/04/2023 VAMOS LOCACAO 04530-001 SP 10 1 BR433807246 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 04543-011 SP 10 1 BR433807250 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 04547-002 SP 10 1 BR433807263 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 04547-002 SP 10 1 BR433807277 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 04547-002 SP 10 1 BR433807285 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 04547-002 SP 10 1 BR433807294 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INV 04547-004 SP 10 1 BR433807303 AR 17,25

03/04/2023 FUNDO DE INVESTIME 04547-004 SP 10 1 BR433807317 AR 17,25

03/04/2023 MULTIBANK FUNDO 04547-004 SP 10 1 BR433807325 AR 17,25

03/04/2023 FLEXTEC PECAS 04617-014 SP 10 1 BR433807334 AR 17,25

03/04/2023 WILLIAM CORREIA 04621-005 SP 10 1 BR433807348 AR 17,25

03/04/2023 BRINDES TIP 04678-002 SP 10 1 BR433807351 AR 17,25

03/04/2023 MAPFRE VERA 04794-000 SP 10 1 BR433807365 AR 17,25

03/04/2023 LINK BANK 05008-010 SP 10 1 BR433807379 AR 17,25

03/04/2023 MORELATE DISTRIBUI 05161-100 SP 10 1 BR433807382 AR 17,25

03/04/2023 ANTONIO LISBOA 05210-000 SP 10 1 BR433807396 AR 17,25

03/04/2023 BANCO DE RENDIMENT 05402-920 SP 10 1 BR433807405 AR 17,25

03/04/2023 WASHINGTON SOUZA 05661-060 SP 10 1 BR433807419 AR 17,25

03/04/2023 RAFAEL DA SILVA 05767-400 SP 10 1 BR433807422 AR 17,25

03/04/2023 EZAQUIEL MIGUEL 05861-260 SP 10 1 BR433807436 AR 17,25

03/04/2023 EWERTON RODRIGO 05890-000 SP 10 1 BR433807440 AR 17,25

03/04/2023 WILSON BONINI 06040-000 SP 10 1 BR433807453 AR 17,25

03/04/2023 CINTHIA PRISCILA 06045-420 SP 10 1 BR433807467 AR 17,25

03/04/2023 MIRIAN PANTALEAO 06263-140 SP 10 1 BR433807475 AR 17,25

03/04/2023 FAMA COMERCIO 06268-000 SP 10 1 BR433807484 AR 17,25

03/04/2023 JORGE ALVES 06310-310 SP 10 1 BR433807498 AR 17,25

03/04/2023 ARQUIRES AGUIAR 06329-000 SP 10 1 BR433807507 AR 17,25

03/04/2023 MEDAUTO MERCADOS 06411-150 SP 10 1 BR433807515 AR 17,25

03/04/2023 CPX DRISTIBUIDORA 06422-150 SP 10 1 BR433807524 AR 17,25

03/04/2023 CPX DISTRIBUIDORAS 06422-150 SP 10 1 BR433807538 AR 17,25

03/04/2023 DO SUL COMERCIO 06600-010 SP 10 1 BR433807541 AR 17,25

03/04/2023 SLK COMERCIO 06600-170 SP 10 1 BR433807555 AR 17,25

03/04/2023 JOSE ROBERTO 06602-370 SP 10 1 BR433807569 AR 17,25

03/04/2023 SENDAS DISTRIBUIDO 06602-000 SP 10 1 BR433807572 AR 17,25

03/04/2023 DEOCLECIO BARBOSA 06608-275 SP 10 1 BR433807586 AR 17,25

03/04/2023 GIOVAN MOLAS 06612-000 SP 10 1 BR433807590 AR 17,25

03/04/2023 AUTO PECAS 06612-190 SP 10 1 BR433807609 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 9

fls. 60



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 ALVORADA 13479-170 SP 10 1 BR433807612 AR 17,25

03/04/2023 ML LUCENTE 13479-170 SP 10 1 BR433807626 AR 17,25

03/04/2023 ELIAS DE SOUZA 13480-780 SP 10 1 BR433807630 AR 17,25

03/04/2023 EPI 360 13482-379 SP 10 1 BR433807643 AR 17,25

03/04/2023 MM LASINHO 13486-190 SP 10 1 BR433807657 AR 17,25

03/04/2023 FACCHINI SA 13486-199 SP 10 1 BR433807665 AR 17,25

03/04/2023 PIRASA VEICULOS 13487-220 SP 10 1 BR433807674 AR 17,25

03/04/2023 COTALI CAMINHOES 13487-510 SP 10 1 BR433807688 AR 17,25

03/04/2023 PAULO ALBERTO 13503-013 SP 10 1 BR433807691 AR 17,25

03/04/2023 WALDEMAR DIAS 13573-218 SP 10 1 BR433807705 AR 17,25

03/04/2023 MAX LUB 13690-000 SP 10 1 BR433807714 AR 17,25

03/04/2023 IND E COMERCIO 13732-405 SP 10 1 BR433807728 AR 17,25

03/04/2023 CPX DIST 14093-170 SP 10 1 BR433807731 AR 17,25

03/04/2023 DIST AUTOMOTIVA 14095-000 SP 10 1 BR433807745 AR 17,25

03/04/2023 GOMMA DIST 14097-140 SP 10 1 BR433807759 AR 17,25

03/04/2023 SICOOB 14161-050 SP 10 1 BR433807762 AR 17,25

03/04/2023 SICOOB COCRED 14161-050 SP 10 1 BR433807776 AR 17,25

03/04/2023 LUCIANA MONIZ 13477-350 SP 10 1 BR433807780 AR 17,25

03/04/2023 LEANDRO DE OLIVEIR 14710-036 SP 10 1 BR433807793 AR 17,25

03/04/2023 JOAO HENRIQUE 14730-000 SP 10 1 BR433807802 AR 17,25

03/04/2023 JAMIL MAURICIO 14786-570 SP 10 1 BR433807816 AR 17,25

03/04/2023 SILCAR 14800-010 SP 10 1 BR433807820 AR 17,25

03/04/2023 R L BELO 14801-290 SP 10 1 BR433807833 AR 17,25

03/04/2023 LAPONIA 14803-685 SP 10 1 BR433807847 AR 17,25

03/04/2023 WILLIAN VAZ 14960-010 SP 10 1 BR433807855 AR 17,25

03/04/2023 B8 FUNDO DE INSV 15010-010 SP 10 1 BR433807864 AR 17,25

03/04/2023 JA DEDETIZADORA 15013-300 SP 10 1 BR433807878 AR 17,25

03/04/2023 PAULO VITOR 15015-110 SP 10 1 BR433807881 AR 17,25

03/04/2023 DISTAEL 15015-400 SP 10 1 BR433807895 AR 17,25

03/04/2023 AGROMETAL 15015-700 SP 10 1 BR433807904 AR 17,25

03/04/2023 MINS PUBLICO 15020-240 SP 10 1 BR433807918 AR 17,25

03/04/2023 FW DIST 15025-043 SP 10 1 BR433807921 AR 17,25

03/04/2023 CDBC 15025-080 SP 10 1 BR433807935 AR 17,25

03/04/2023 FABRICIO DA SILVA 15025-090 SP 10 1 BR433807949 AR 17,25

03/04/2023 ATUAL TECNOLOGIA 15025-090 SP 10 1 BR433807952 AR 17,25

03/04/2023 CHARLES FABRICIO 15025-440 SP 10 1 BR433807966 AR 17,25

03/04/2023 EQUILUB 15030-000 SP 10 1 BR433807970 AR 17,25

03/04/2023 IPIRANGA PRODU 15030-000 SP 10 1 BR433807983 AR 17,25

03/04/2023 BELO JARDIM 15035-560 SP 10 1 BR433807997 AR 17,25

03/04/2023 SANDET 15035-630 SP 10 1 BR433808003 AR 17,25

03/04/2023 FACCHINI 15035-650 SP 10 1 BR433808017 AR 17,25

03/04/2023 AILTON GONCALVES 15040-731 SP 10 1 BR433808025 AR 17,25

03/04/2023 WGNER SILVA 15040-731 SP 10 1 BR433808034 AR 17,25

03/04/2023 JONATHAN COSME 15042-015 SP 10 1 BR433808048 AR 17,25

03/04/2023 JOSE JAZIEL 15042-015 SP 10 1 BR433808051 AR 17,25

03/04/2023 DAVI INACIO 15042-075 SP 10 1 BR433808065 AR 17,25

03/04/2023 ROSENILDA PERES 15042-230 SP 10 1 BR433808079 AR 17,25

03/04/2023 ANDRE LUIS 15043-330 SP 10 1 BR433808082 AR 17,25

03/04/2023 MARCOS ALEXANDRE 15044-320 SP 10 1 BR433808096 AR 17,25

03/04/2023 HELOISA MENTAR 15044-548 SP 10 1 BR433808105 AR 17,25

03/04/2023 EDEMILSON FERNANDO 15150-000 SP 10 1 BR433808119 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 10

fls. 61



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 ELIZA CRISTINA 15150-000 SP 10 1 BR433808122 AR 17,25

03/04/2023 JULIANO DE JESUS 15150-000 SP 10 1 BR433808136 AR 17,25

03/04/2023 LUIS CLAUDIO 15150-000 SP 10 1 BR433808140 AR 17,25

03/04/2023 JOSE CARLOS 15370-001 SP 10 1 BR433808153 AR 17,25

03/04/2023 ALAN KLEBER 15501-093 SP 10 1 BR433808167 AR 17,25

03/04/2023 ANDRE DOMINGOS 15501-290 SP 10 1 BR433808175 AR 17,25

03/04/2023 ADRIANO MEDEIROS 15501-310 SP 10 1 BR433808184 AR 17,25

03/04/2023 WENDERLEI DE ASSIS 15501-452 SP 10 1 BR433808198 AR 17,25

03/04/2023 EDELVAIR GONCALVES 15503-257 SP 10 1 BR433808207 AR 17,25

03/04/2023 CARDOSO E GOMES LT 84268-310 PR 10 1 BR433808215 AR 17,25

03/04/2023 TOMAZ ANTUNES 84269-010 PR 10 1 BR433808224 AR 17,25

03/04/2023 TARCISIO JUNIOR 84269-090 PR 10 1 BR433808238 AR 17,25

03/04/2023 ROBERTO RODRIGUES 84350-000 PR 10 1 BR433808241 AR 17,25

03/04/2023 FABRICA DE CARROCE 84043-540 PR 10 1 BR433808255 AR 17,25

03/04/2023 DARCI MORESCO 85840-000 PR 10 1 BR433808269 AR 17,25

03/04/2023 ANGELO SOARES E CI 86200-000 PR 10 1 BR433808272 AR 17,25

03/04/2023 I A B V IND DE ART 86975-000 PR 10 1 BR433808286 AR 17,25

03/04/2023 PARISE E VIOTTO CO 87060-350 PR 10 1 BR433808290 AR 17,25

03/04/2023 HIPER TRUCK E PART 87065-610 PR 10 1 BR433808309 AR 17,25

03/04/2023 AUTO PECAS 87070-610 PR 10 1 BR433808312 AR 17,25

03/04/2023 CALDERARI E CALDER 87345-000 PR 10 1 BR433808326 AR 17,25

03/04/2023 RODA BRASIL 88210-000 SC 10 1 BR433808330 AR 17,25

03/04/2023 MECAL 101 LTDA 88311-600 SC 10 1 BR433808343 AR 17,25

03/04/2023 CARBONIDI DISTRIBU 88312-500 SC 10 1 BR433808357 AR 17,25

03/04/2023 CPX DISTRIBUIDORA 88316-001 SC 10 1 BR433808365 AR 17,25

03/04/2023 PARISE E VIOTTO CO 88355-201 SC 10 1 BR433808374 AR 17,25

03/04/2023 ELISEI MARTINS 88390-000 SC 10 1 BR433808388 AR 17,25

03/04/2023 BRUNO LEONARDO DE 88810-406 SC 10 1 BR433808391 AR 17,25

03/04/2023 COMPENSADOS NN LTD 89155-000 SC 10 1 BR433808405 AR 17,25

03/04/2023 CARBONI DISTRIBUID 89214-370 SC 10 1 BR433808414 AR 17,25

03/04/2023 ADRIANO DA SILVA 89228-620 SC 10 1 BR433808428 AR 17,25

03/04/2023 SOLISMAR ALVES 89245-000 SC 10 1 BR433808431 AR 17,25

03/04/2023 AUTO CENTER E MECA 89270-000 SC 10 1 BR433808445 AR 17,25

03/04/2023 TRM ECOTECH AUTOPE 89287-065 SC 10 1 BR433808459 AR 17,25

03/04/2023 ALEX FINATTO 89885-000 SC 10 1 BR433808462 AR 17,25

03/04/2023 BNK DIGITAL SOCIED 90480-001 RS 10 1 BR433808476 AR 17,25

03/04/2023 ASTRO-TECNOLOGIA I 94930-625 RS 10 1 BR433808480 AR 17,25

03/04/2023 RANDON ADMINISTRAD 95052-105 RS 10 1 BR433808493 AR 17,25

03/04/2023 J MARCANTE E CIA 95700-010 RS 10 1 BR433808502 AR 17,25

03/04/2023 ELMO FARIAS 96065-710 RS 10 1 BR433808516 AR 17,25

03/04/2023 SECRETARIA DE ESTA 79031-310 MS 10 1 BR433808520 AR 17,25

03/04/2023 CP COMERCIAL S/A 79060-005 MS 10 1 BR433808533 AR 17,25

03/04/2023 CPX DISTRISBUIDORA 79063-480 MS 10 1 BR433808547 AR 17,25

03/04/2023 HUMBERTO DE ARAUJO 79560-000 MS 10 1 BR433808555 AR 17,25

03/04/2023 BENEDITO ANTONIO 15405-125 SP 10 1 BR433808564 AR 17,25

03/04/2023 DANIEL DE LIMA 15420-000 SP 10 1 BR433808578 AR 17,25

03/04/2023 DAPAPER INDUSTRIA 15440-000 SP 10 1 BR433808581 AR 17,25

03/04/2023 ADAUTO DE CAMARGO 15460-000 SP 10 1 BR433808595 AR 17,25

03/04/2023 JOAO JOSE 15502-253 SP 10 1 BR433808604 AR 17,25

03/04/2023 FERNANDO HENRIQUE 15808-264 SP 10 1 BR433808618 AR 17,25

03/04/2023 RODRIGO GOMES 15850-000 SP 10 1 BR433808621 AR 17,25

Total 51 879,75

Impresso via Postalnet Pg 11

fls. 62



Demonstrativo Resumido de Serviços Prestados
BJ - GOLDEN POST PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.083.356/0001-62

Período de: 01/04/2023 00:00 até: 10/04/2023 23:59 - Data de emissão: 11/04/2023
Cliente: 31174 - GRANELEIRO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA CPF/CGC: 47.888.128/0001-05 - Endereço: RUA ARTHEMIO DIONIZIO DA COSTA 210 

CARTA REGISTRADA COM AVISTA SFRANQ

Data Destinatár CEP/País UF Peso(g) Cub.(g) Qtde Registro Outros Obs Conta/lote N. F. Decl Unit. Valor R$

03/04/2023 DNA 15895-000 SP 10 1 BR433808635 AR 17,25

03/04/2023 EXTRA QUIMICA 15895-000 SP 10 1 BR433808649 AR 17,25

03/04/2023 BENJAMIN 15895-000 SP 10 1 BR433808652 AR 17,25

03/04/2023 FAA PECAS 16070-030 SP 10 1 BR433808666 AR 17,25

03/04/2023 RECAUCHUTAGEM DE P 16080-751 SP 10 1 BR433808670 AR 17,25

03/04/2023 EDER MALON 16270-000 SP 10 1 BR433808683 AR 17,25

03/04/2023 DANNY KLAUS 16950-000 SP 10 1 BR433808697 AR 17,25

03/04/2023 CPX DIST 17021-090 SP 10 1 BR433808706 AR 17,25

03/04/2023 RODRIGO EVANDRO 17240-001 SP 10 1 BR433808710 AR 17,25

03/04/2023 ALEXANDRE APARECID 17290-001 SP 10 1 BR433808723 AR 17,25

03/04/2023 IVAN RODRIGUES 17360-001 SP 10 1 BR433808737 AR 17,25

03/04/2023 B2 PNEUS 17501-330 SP 10 1 BR433808745 AR 17,25

03/04/2023 ANDRE 17900-000 SP 10 1 BR433808754 AR 17,25

03/04/2023 CLOVIS 18053-525 SP 10 1 BR433808768 AR 17,25

03/04/2023 EDIVALDO APARECIDO 18606-430 SP 10 1 BR433808771 AR 17,25

03/04/2023 NILSON FRANCO 18606-550 SP 10 1 BR433808785 AR 17,25

03/04/2023 DIST PEDRA 18650-001 SP 10 1 BR433808799 AR 17,25

03/04/2023 VENTURA 18685-138 SP 10 1 BR433808808 AR 17,25

03/04/2023 NILSON 18685-560 SP 10 1 BR433808811 AR 17,25

03/04/2023 LEILA 18690-000 SP 10 1 BR433808825 AR 17,25

03/04/2023 GP PNEUS 19034-695 SP 10 1 BR433808839 AR 17,25

03/04/2023 BR DIST 19053-300 SP 10 1 BR433808842 AR 17,25

03/04/2023 DIPECARR 19053-300 SP 10 1 BR433808856 AR 17,25

03/04/2023 CPX 19053-350 SP 10 1 BR433808860 AR 17,25

03/04/2023 V PERECK 19915-022 SP 10 1 BR433808873 AR 17,25

03/04/2023 SEC DO ESTADO 20071-001 RJ 10 1 BR433808887 AR 17,25

03/04/2023 CPX DIST 21010-900 RJ 10 1 BR433808895 AR 17,25

03/04/2023 KATCH 22250-906 RJ 10 1 BR433808900 AR 17,25

03/04/2023 UPPER 22250-906 RJ 10 1 BR433808913 AR 17,25

03/04/2023 VITERRA 78055-000 MT 10 1 BR433808927 AR 17,25

03/04/2023 TRANSFUTURO 27347-000 RJ 10 1 BR433808935 AR 17,25

03/04/2023 PAULO FERREIRA 15803-410 SP 10 1 BR433808944 AR 17,25

03/04/2023 JOSE ROBERTO 15804-383 SP 10 1 BR433808958 AR 17,25

Total 33 569,25

Ttl geral 595 10.263,75

Impresso via Postalnet Pg 12

fls. 63


